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Norwegja stano?.?*, ma 
ofiarę bofczewizmu.

ZSRR a niezamarzające porty.
Osio, n  maja. Prasa norweska ma czoło

wych miejscach rozwodzi eóę szeroko nad 
r o s z G c o n i e m  sowiecklem odnośnie do u- 
tteian w ewentualnej okupacji Norwegji.
i W  związku z tem dziennik „Nationcn“ 
iWrat. uwag« -i« ponownie udowodnioną 
l  »ilnofć A r  jlji i Stanów Zjednoczonych, 
Móre to państwa niestety ani nie mogą, 
oni ,»L nie chsą poi'żyć tamy zachłanno- 
łcl bolszewickiej. „Afteiiposten“ podkreśla, 
że z wiadomości dzienników neutralnych 
_vynika zupełnie niedwuznacznie iż Auglja 
i Steny Zjednoczone przyzna^/ już słusz
ność żądaniom sowieckim odnośnie do 
llorwegji. Jeżeliby wiec aljnntom udało 
się pokoinać Niemcy, natenczas Nu.wegja 
Wydana by być miała na pastwą hol szew.- 
Zmówi. Dziennik ..Morgewpósiteu** przypo
mina, że roszczenia sowieckie odnośnie do 

Norwegji zaznaczały .sic już od pewnego 
oz iisu w sprawozdaniach pras v aiieprz; ja- 
oiełekiej. Nie ulega już żadnej wątpliwo
ści, że fłorwegja stanowić ma jedną z tych 
ofiar, ki" e oddane być mają b lszewiz- 
mowl. Dziennik ter przypomina również o 
tradycyjnem dążeniu Sowietów do uzyska
nia teezamarzających portów na północ
nym Atlantyku. Norwegowie śmie lo tylko 
spojrzeć mogą w o cza prawdzie takich 
Wyda.zeń i faktów, stwierdzając, że rów- 
n.eż i dla Norwegji nie istnieje zucL.a in
na ostu ja  i twierdza przeciwno grpźlńe zę 
Wschodu, jak  tylko i jedynie niemiecka 
siła zbrojna.

Również w Grecji działa 
czerwona ręka.

Ateny, 71 ma ,a. M inisterstwo spraw we
wnętrznych publikuje podaną przez całą 
tutejszą prasą nawą iste komunistycznych 
okrucieństw w Grecji, yopetnionyc1) zwła- 
ezczi przeciwko ludności chłopskiej, nau- 
isycielem wiejskim, proboszczom i innym 

funkcjonarjuszom publicznym po wsiafch. 
OLary, jak ie  wpadły w ręce komunistów, 
były przeważnie podstępnie mordowane 
wśród nieopisanych męczarni. We wsi Phi- 
lata koło Ptelemaidos Wszyscy mieszkańcy 
W liczbie 12 zostali zamordowani, a poprzed
nio spalono archiwum w tej miejscowości. 
W związku z tem ministerstwo spraw  we
wnętrznych oświadcza, że lista bynajmniej 
nie obejmuje ostatnich okrucieństw komu
nistycznych. Komuniści występują przeciw- 
I  a  tym wszyetkim, którzy pragną być praw
dziwymi Grekami. Lista ofI; r komunistycz
nych zbrodniarzy Idzie w tysiące okrutnie 
pomordowanych Greków.
Zamieszk1 bolszewickie w portach 

brytyjskich.
Sztokhte-n, 11 m aja. Według wiadomości 

angielskiej ageaicji prasowej Reutera, pre-

ZaaTakowano żarówce 
pasażerskie.

Berlin, 11 njaja. W godzinach rannych 
dnia 8 m aja u północnego wylotu fiordu 
Voranger (Norwegja) dokonano jednego z 
notowanych często w ostatnim  c: asie anglo- 
amurykańskich ataków lotniczych na cywil
ny -uch parowców pasażerskie...

W tym wypadku był to a tek, dokonany 
W locPe zniżonym bronią pokładową na nor- 
twsil parowiec liniowy „A lta“. Statek m i
mo kilkakrotnych nalotów nie doznał żad
nych szkód.

S tra ty  b ry ty jsk ich  bom bowców.
Genewa, 11 m aja Znany angielski krytyk  

Wojskowy I komentator radjowy Cyryl 
Polis pi z w czasopiśmie „lllustrated Lon
don News" m. in.:

„S traty, jakie iponiosły brytyjskie bom
bowce nocne, w czasie ataków terorystycz- 
uych na Nii mcy dociągnęły groźnych roz
m ia ró w , wobec czego staje się jasnem, że 
nie można sobie dłużej pozwalać na stra ty

tych rozmiarach. Nr nierzczęścij niemoż- 
iiwem było rozwinięcie działalności nowej 
bro r i i taktyki, przy pomocy których moż-, 
Saby było skutecznie nrz ciwstawlć się dzia 
fającej pomyśnie niemieckiej technice o 
oronnej“.

mjer a.ngieteki potwierdził pized parla
mentem angielskim piogłosLę, o w pew
nym porcie brytyjskim  rozbroić byio trze
ba grecką załogę pewnego statku, będące
go ua "służbie- angielskiej m arynarki wo
jennej. !

W związku z tem wytłumaczył Chur
chill. że na okręcie tym wybuchły zamie
szki bolszewickie oraz podał dalsze cieka
we szczegóły do wiadomości, mówiąc do
słownie: „Wobec miedawito tem-u wy du
ehłych zamieszek na terenie morza Śród
ziemnego, które to zamieszki szerzyły się 
również między oficeram, i żołnierzami 
lego statku, adm iralicja brytyjska nie by
ła w możności obsadzić statek ten pono
wnie załogą grecką. Wycofano więc zało
gę, która już przebywała na pokładzie. Spadochroniarze włoscy w rejonie Neiłuno

Tylko naiwni wierzą w zmianę ZSRR.
A utor po rtuga lsk i o celach K rem la.

Lizbona, 11 maja. Pisarz Antonio .Eta  
de Querroz występuje w dzienniku „Voz“ 
jeszcze raz przeciwko oióiji, jakoby bol- 
szewizm miał ulec przemianie. W  rzeczy
wistości, jak p,*ze Querio , rzą sowiecki 
reprer“ "łu je  nietylko nieiezpieczer.stwo 
imperializmu rosyjskiego, chciwego eks- 
p;inzji, a'e także riebezpieczeń<.lwo zdrady, 
którą bo.szowizm żywi I opłaca we wszyst
kich krajach. Rozkazy, wychodzące z Mo
skw;,, którym  komuniści w innych krajach 
są ślepo posłuszni, odgrywają przytem do
niosłą rolę.

„Na czem opierają się te elementy, które 
nie chcą wierzyć w niebezpieczeństwo ko- 
munistyczne?“ — zapytuje publicysta por
tugalski. — „Czy może na fantazjach ta

kich, jak  miłość ojczyzny Rosja®. lu/b na 
zapewnieniach, że Kosja nie chce się mie
szać w wewnętrzne sprawy europejskie, 
czy też może na komeoji rozwiązania Ko
ni n tern u lub na muił-.jrze .narsziłkow- 
skfm Stalina, przykrywającym obecnie Mu- 
tę piolełarjacką?* Wszystko to, j a t  stw ier
dza w Zakończeniu CJuerroz, są  ̂ tyłik > .ba
jeczki dla naiwnych umysłów. Stalin i je 
go ludzi%. podobnie, jak i Lenin, zawsze 
oodkreślali wartość kłamstwa. Według icli 
poglądów cel uświęca środki, a w&ystkio 
środki są dobre, aby oszukać naiwnych 
burżujów. Kio wierzj w kuniee bolszewi- 
zmu, ten jest ślepy i uaiwny i wierzy wła
śnie w to, w co powinien wierzyć według 
Życzenia Stalina.

Francja skupia się kołu marsz. Petaina.
Z okazji pobytu  w P aiy żu .

Paryż- 11 maja. W rad jo franenskiem 
wygłosił sekretarz stamu Henriot przemó- 
wioiiie na temat rozmowy swej z szetem 
państwa, marszałkiem Petainem, (-ano-śme 
do przejściowego osiedlenia sie jego. we 
F rancji Północnej. Podkr ślił oin s>zt z e -  
gółne znaczenie tego faktu, który jest do
wodem. że marszałek jest iteiotnie szefem 
państwa francuskiego i że w osobie1 swej 
więcej niż kiedykolwiek pftedigt a wda sym
bol jedności francuskiej. Zgodnie zt swem 
przyrzeczeniem pcw rócdł marszałek Peitain 
znów w okolice bliskie Paryża, które w ty 
godniach ostatnich nawiedzane były przea 
samoloty nieprzyjacielskie. Na przeciąg 
kilku dni opuszcza on Vichy, które prze
znaczone jestt ~a siedzibę rzĄdu. I  raucja 
p oin osi dzi« całe brzemię pLipelniomyoh błę
dów i omyłek, jak  zdarzyły się przed 
wojną, i od roku 1941 . począwszy aż do 
dnia dzisiejszego popełniane są przez emi
grantów  francuskich.

Paryż, U maja, Na czołowem miejscu 
przynoszą wszelkie dzienniki paryskie 
wiadomość o ponycie Petaina w Północ
nej Francji, poświęcając szefowi państwa 
serdeczne słowa powitania. Nie bez •szcze

gólnego znaczenia były słowa marszałka, 
jakie wypowiedział w czasie, kiedy ot,ta 
tnd raz zwiedzał ruiny m iast francuskich 
oraz widział cierpienia ludności — pisze 
„Petit Parisien — nie pozos tał on tez głu- 
chym ma apel ludności paryskiej, gdyż 
Francja tworzy azis około jego oi oby 
zwarty blok. Naród francueiki' nie ntega 
żndaiym rozdwojeniom i rozczarowanym, 
i -z entuzjazmem patrjotycznem staje u bo
ku prawowitego^ swego wodza.

Francuzi przepłnieni grozą zda ją sobie 
doskonale z tego sprawę, co znaczy szum
nie obiecywane tak zwane oswobodzenie, 
pisze „Echo de la FMnce“. Przynieść ono 
może jedynie grad bomb, rozruchy komu
nistyczne, zniszczenie, k rew i morderstwo. 
Dziennik „Aujourd‘hui“ mówi, że Petain 
przybył do dzieci swyoh najbardziej zagro
żonych z taką prostotą, z jaką  odnosń się 
do swych dzieci ojciec. W,reszcie „France 
Socjalistę** pisze, że w chw ilach 'decydują
cych stale i zawsze kraj duwał diow*łdy 
wspólnego odczucia bezpośrednio zagraża
jącego niebez-pieczeńsi wa, pomimo Wszel
kich istniejących rozbieżności.

„Daily M ail":
Na imperium' nie możemy liczyć.

Jenewa, 11 maja. „Na mperjum nie mo- 
b m  lit ryć" takim tytułem zaopatruje 
afóJ wstępny artykuł „Dailiy l\/!aH“ znany 

I obecnie bawfący w Londynie wydawca 
dziennika Feith Murdoch.

W ostatnim czasie miał Murdoch w ctegu 
swjjch długich podróży dosyć sposobności, 
aby się przekonać o prawdziwj m stanie 
rzeczy w Im perjum  i omówić z fachowca
mi zagadnienia Iinperjum. Na skutek tego 
przyszedł do tego pewnego przekonania, że

Iiurmrjum stoi dziś a bardzo słabych no- 
gdeh. Nie można już dziś wiele bezyc na 
Im perjum  jakby to sobie wyobrazić można 
z atmosfery, jak ą  sztucznie W hitehall ota
cza Konferencję premjerów dominjalnych.

W  wojnie na Pacyfiku nie poskiuieto się 
dotąd naprzód. Nie da się też dotychczas 
przewidzieć jak  uługo ona może putrwac i 
■akich tyzeba będzie wysiłków dołożyć, aby 
ją  zakończyć. i

Cft się dzieje we Włoszech?
Berlin, 11 maja. Agencja „Telepress** do

wiaduje się z dobrze poinformowanego źró
dła następujących szczegółów o walkach 
na włoskim froncie:

Na przyczółku eesantowym N^tuno z wy
jątkiem  zwycięskiego wypadu niemieckiego 
oddziału szturmowego koło Colle del Pozzo, 
pur vt ciężkości działalności bojo.'ej Kon
centrował się z r . ru na akrji ciężkie! mC- 
,.ii»ckjch bat»ryj i dział dalakonośnych. — 
Kontynuowały one swój niszczący ogień 
na' pozycje anglo-amerykańskie. O sukcesie 
tego ostrzeliwania zadecydowały wprost 
wyjątkowi zarunk. obstuwacyjne, albo- 
wi mi niemieckie baterje i ich wysunięte pla
cówki obserwacyjne mogły ze względu na 
przebieg linii frontowej niemal koncentry
cznie zasypy wać ogniem pozycje przeciwni* 
ków. Niemieckie oamuloty bliskiego wspar
cia i szybkie samoloty bojowo przyłączyły 
się wczoraj również Uo bombardowania te- 
go cbszaru i uzyskały szerey eeteycb tra 
fień w rejony, znajdujące się już pod b ar
dzo ciężkim ognń m arty le rji Ńa południo
wym ironcie włoskim, nieco odżyła lokalna 
działalność bojowa nu surzydle. Na odcin
ku zachód mm na północny wschód od Min- 
turno, następnie koło Castelfone, a wkońcu 
na północny wschód od Monte Juga odpar
to wypady silniejszych oddziałów szturm o
wych wojBk inwazyjnych i wzięto jeńców. 
W rejonie Cassino niemieckie samoloty bli
skiego wsparcia zadały dotkliwe s tra ty  po
suwającym się kolumnom Anglo A m eryka
nów aż do okolicy Mlgnane. V7 rejonie wy* 
brzeża adriatyckiego nlsmn *kl eddfiał wy*

r~dowy wtargną na piiłmc od Orogna do 
ilku stanowisk bojowych i yry sadził je w 
powietrze. Również i tu taj wzięto jeńców. 

Koło yilJLa Grandę niemieckie placówki ua 
przedpolu odrzuciły hinduski oddział zwia
dowczy.

Strajki w USA od fVcznia 
do marca.

Sztoki,„im, 11 m aja  Rząd Stanów Zjsd* 
noczonych musi się — jak donosi agencja 
„United Press*1 w „Afton Tidningen** z 
Waszyngton — liczyć ze stale wzrastają- 
ci ląniepukojeniem na rynku pracy.

MJedług urzęiowogo zbadania sytuacji 
naliczono w piorwsosyeh trzech miesiącach 
b. r. w Stanach Zjednoczonych ogói^m 1030 
strajków L tego było tfóu w styczniu, 310 
w lutym  i  3tK) w marcu. Odnośne cyfry Y? 
rolru 1»43 wynos iły 195, 21u i 248.

W ątpliwy cel m ilitarny.
Helsinki, U  m aja. W artykule W3.ępnym 

stwierdza dziennik „Ugsi S iom i“, ze jest 
rzeczą wątpliwą, uzy Anglo-Amerykanie o- 
si, .gną jakikolwiek cel m ilitarny lub czy 
uaa im się zł„.maę opór wojskowy narodu, 
jakkolw iek zdajó się, że wprowadzają oni 
w czyn swe pogróżki odnoście dn prowadze
nia bezwzględnej wojny lotniczej przeciwko 
Europie, W ojna ta  wykazała jednakowoż 
dowody jawne na to, tek podkreśla wspom
niany dziennik, jiż w narodzie fińskim drze
m ią niepojęte siły, których nie jest ■" sta
nie złamać żadna przemoc teroru bombo
wego.
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Mam aur —  kluczem
Kraków, w m aju.

(x) Wojskom jaoouskim przeciwstawiały się 
w działa i ich na granicy Hurmy i Indyj potęż
ne trudności w postaci ukształtowania terenu, 
który tam właśn’<! jest trudny do pokonania. —  
Na granl-j? Bnrmy 1 Indyj ciągnie się bowiem 
potężne pasmo górskie, obejmujące góry A ra
ban, Chin, Luszat, Manipnr oraz Naga.

Całe io pasm o biegnie od południa ku półno
cy i przecuodzi tam  w olbrzymie masy górskie 
J Jm alajów . Po stronie hinduskiej, t. j na po
ił rdreiowy-zachód od miejsca, gdzie stykają się 
to  wspomniane pasm a górskie, rozpoczyna się 
dolina olbrzymiej rzeki Bramaputry, utóra jed
nak  zrazu jest wąska, a dopiero później prze- 
vhodzl w  wielką równinę bengalską.

Po sMi stronach B i maputi y 
rozclr ,a się prowincja Aseam.

Między Indjam i ą Burmą zwłaszcza nad gra
nicą, zachodzą zasadnicze różnice, k tóre w to
czącej się- tam  walce odgryw ają sporą rolę: o 
ile po ,WM,:e hinduskiej Istnieją trzy większe 
linjc kolejowe idące w kierunku wschodnim, o 
tvle '

w Burmie komunikacja kolejowa 
i drogowa Jest bardzo trudna.

Jedna z lin ij. kolejowych biegnie wzdłuż rzeki 
Bramajputry aż do punktu  Sadija, itanowiącego 
stację dowozową dla budującej siv drogi w Le- 
do, m ającej w aprowizacji Czungkingu zastąpić 
szosę burm ańską. Druga linja kolejowa dociera 
do środka prow incji Assam, a trzecia Kmja, po
łożona najbardziej na południe, oochodzi do 
p o rtu  w Chittagomg na północnym brzegu rato- 
■;i bengalskiej, 320 kn. na wschód od Kalkuty 
W szystkie tc  lin je kolejowa schodzą się w do
linie Bi am aputry , w okolicy Rangpuro -.00 km 
na północ od Kalkuty.

Górzysty teren na granicy Indyj 1 Burmy nie 
daje większych możliwości prztjśelowycn, jedy
ną bowiem możliwą drogą a Burmy do Indyj 
(Assam) Jest droga prowadząca do Manipuru, o 
długości 00 mil. Przerzyna oma pasmo gor: kie 
w połowie i przebiega przez niezgłębioną dżun 
glę w kierunku Im falu, litóre to miasto jest 
śioileą małego państwa Manipuru, a stam tąd 
ciągnie się do Silcharu.

Państw o M anipnr podlegające adm inistracyj
nie gubernatorow i Assamu, obejm uje 8.620 mil 
kw. z ludnością 445.OuO. z czego 58 proc. Io H in
dusi, reszta należy do dzikich szczepów gór
skich, wyznających różae lcllgje. W pływ bra- 
m anizm u rozpoczął się tu ta j z początku X \II I  
wieku, a  zapalonym jego opiekunem był kroi 
Pancheiba, który  odznaczył się ri ivnież kilkoma 
zwycięskiemi wyprawam i przeciwko Burmie,

Dzieje tego małego państwa- h ii.l- 
puru not id wiele walk z sąsiednią 

Burmą.
W roku 1762- zaw arł kroi Manipuru trak ta t 

zaczepno-odpormy z Ąnglją, pomimo to jednak

Zatargi spowodowały 
przeniesienie Internowanych.

Sztokholm, 11 majn. nternowj ,a  w S. 
cji angielscy i amerykańscy lotnicy umie* 
szczeni byli dotyc*si as w o*“ izle w Fajum.
Pewną sensację obudził." wiadomość, kiedy 
250 aittsrykańskich lotnikńw z Falum prze
wieziono do Loka-Erum. Dziennik szwedz
ki ..Dageus Posten“ donosi o pogłoskach, 
dotyczących powodów przeniesienia tych 
am erykańskich lotników. OaK donoszą 
szwedzkie dziennik1, bezpośrednią przyczy
ną tego były mnożące Mą zątargi ml«4?y 
Amerykanami i Anglikami, wobec czego 
postanowiono ze strony „zwedzkinj przepro
wadzić rozdział Internowanych, zanin jesz
cze nastąpi zaostrzenie tych incydentów. — 
Potw ierdza to także oświadczenie szwedz
kich władz obozów internował ych, w któ- 
rem powiedziano, że Dędzie lepiej, jei< ii 
wszyscy internow ani jednej narodowości 
umieszczeni zostaną w jednem miejscu.

uduło się w Burmie, wtedy jeszcze nie zawojo
w anej przez A-nglję, zdobyć M anipur z począt
ku XIX wieku. Dop.ero w rokn 1826 po zwy
cięstwie Anglików nad Burmą państwo Mamlnur 
odzyskało swoją odrębność. — Od tego czasu 
wpływy angielskie w M anipur ze stawały się co
raz większe, jakkolwiek n ie brakow ało też kon
fliktów; w roku 1891 mieszkańcy M anipuru roz
goryczeni wtrącaniem, się Anglików do ich 
spraw , zamordowali angielskiego dygnitarza 
„Cblef-e©mnils#loner»“ Quintona I jego ofice

rów. Niepokoje antyangielskie zostały oczywiście 
stłum iane, a na tron ie  osadzoąy małoletni mo
narcha Sir Chura Chandra Singh, właściwe je 
dnak rządy sprawow ał angielski agent politycz
ny. Mimo dojścia do pełnoletności radży Mam- 
p jru ,  nie wiele się zmieniło,

do dziś Pnfa bowiem prezes rządu 
jest członkiem hinJuFKiej służby 
cywilnej „Indian C ivii Ferv ce“ .

Znaczen,e państew ka Manipuru polega oczywi
ście na tern, że k ra j ten stanowi niejako klnez 
do równin Indyj, nic też dziwnego, że W ielka 
Brytan ja  siara  się wszelkiemi silami wstrzymać 
postępy Japończyków.

Bolszewickie ataki spełzły na niczem.
Berlin, 11 o a ja . Nacze'na Ki nenda Nie

mieckich S ił Zbrojnych komunikuj*) z Głów
nej Kwatery FOhrera w dniu 10 maja:

Nr przvczńłku mostowym Sewastopola 
wojska niemieckie I rumuńskie t« :zą w dal
szym ciągu ciążkle walki z napierającemi 
bolszewikami. W  związku z naszemi rucha
mi. mającemi na celu oderwanie sią od nie
przyjaciela, opróżniono gruzy miasta Se- 
w itopola. Samoloty bliskiego wsparcia 
zniszczyły w dniu wczorajszym 30 czołgóMj 
sowiecki ;lh W  walkach powietrznych : o- 
gniem artylerii przeciw I Mniczej zestrzelo
no sam otńw nieprzyjacielskich.

W  rejonie Jass, na irschńd od fleretu i na 
zachodnim brzegu Mołdawy załamały sią 
lokalne ati ki bolszewikńw.

Szybkie niemieckii samoloty bojowe zni
szczyły na pńłnoc od Murmańska sowiec
kie ścigacre oraz dwa statki handlowi .o 
łącznej pojemności 2.600 brt. Podczas ata- 
ków n~ niemieckie punkty oparcia na Da

lekiej Północy bolszewicy stracili 19 samo
lotów.

Na południowym froncie wrłosklm odpa ■ 
o kilka v#Vpadów nieprzyjacielskich. 1 od

działy wypadowe wysadziły w pow etize 
liczne nieprzyjacielskie stanowiska bojo
we.

Samoloty bojowe z dobrym skutkiem za
atakowały cele okrąiowe na przyczółku mo
stowym Nettuno. Ciążno trafiono dwa 
^rachtewce o łączne.' pojemności 5X00 brt, 
dwa większe statki desantowe oraz _jeden 
kr.m 'torpedowiec. Zniszczenie cząści tych 
statków jest prawdopodobne.

Nieprzyjaciel podczas swvch ataków na 
miejscowości położone na okupowanych ob
szarach zachodnich oraz podczas wypadów 
w rejonie Luksemburga i SaarbrUcken 
stracił wczoraj 19 * im lptów.

Pojedyncze samoloty >ry yjskie zrzuciły 
ostatniej nocy bomby na rejon miejski Ber
lina.

USA szuka nowych zapasów nafty.
Sztokholm, 11 m aja Jak  aonosi brytyjska 

służba inform acyjna z Nowego Jorku, ame
rykański minister spraw wewnątrznych 
Ickes, będący Komisarzem dla mąterjałów 
opałowych, zaapelował we wtorek wieczo
rem do rządu i przemysłu, by współpraco
wali nad zabezpiecz eniem po wojnie dosta
tecznych rezerw naftowych dla Stanów Zje
dnoczonych, Ickes podkreśli! t^ż fak t' o 
zmniejszeniu się rezerw naftowych, znajdu

jących się w kraju , którym  przeciwtawił 
wzrastające stale zapotrzebowanie. Wobec 
tego zaprojektował następnjący program : 
przyspieszenie poszukiwań dalszych rezerw 
krajowych, racjonalniejsze używa lie nafty, 
zabezpieczenie dostępu do zagranicznych 
źródeł naftowych, utworzenie zapasów „w 
strategicznych punktach ńa całym świecie“, 
aby można wykorzystać te rezerwy w razie 
wojny.

P rzec iw  z; ?dnoczeniu EaropY.
Francja terenem walk.

Tokio, 11 ma.,a. W  cztery la ta  po D unkier
ce, p.sz „Nl^pon 1 imes“, w oczach polity
ki b.ytyjskiej od czasćiir V ' Ihelma Zdobyw
cy w pokonanej Francji nic nie stanowiło 
Jłak wielkiej przeszkol'y w jej odiach, jak 
silne Niemcy, Anglii zawsze »alożał< na nie
dopuszczeniu do zjednoczenia s il Europy. 
Kiedy Nfemcy znajdowały się na najlepszej 
drodze do pokojowego zjednoczeni E uro
py w ramach nowego oorzadku, Angija rzu
ciła swój cały autorytet na stronę Fran- 
cii. Angija i Ameryka sabotowały możli
wość zachowania pokoju przez ponoi.no 
wcielenie do Niemiec obszarów utraconych 
na rzecz Polski. Kiedy polski kamień obra
zy został usunięty w ciągu kilku tygodni . 
zdawało się, że z.iednoezer. ,e Europy pod kie
rownictwem Niemiec stało się bliższe niż 
kiedykolwiek, Angija rozpoczęła swoją in
trygancką grę na obszarach przy rugając ren 
do wpływów niemieckich, jak  H ołanJja, 
Grecja, Norwegia i Jugosławią, aby i tam 
sparaliżować czynniki, zmierzające do kon
strukcyjnego zjednffczenia^ Europy. Głów
nym oferodkio n planów angielskich była 
jednak ponownie Francja. Dzisiaj, w cztery

la ta  po Dunkierce, anglosaska dwuacowa 
polityka zarówno wobec Francji, jak  i wo
bec- Polski, Grecji, Jugosław ii oraz wszyst
kich innych narzcdzi_ anglosaskich świato- 
burezych planóv/ staje się znowu wyraźna 
dla wszystkich. Nic jednak nie może wy
mazać faktu że w przeciągu ostatnich czte
rech lat posiadłość francuskie z wyjątki* m 
induchfr dostały się w rące Anglji | Ame
ryki. C> Francuzi, którzy znajdują się w o 
bozie angielsko-amerykańskim, są zmusze
ni uświadamiać sobie coraz . wyraźniej, że 
mocarstwowe stanowisko F rancji w E uro
pie zostałoby na zawsze ".tracone, a Francja 
otrzymałaby po wszystkie, czasy rolą pobo
jowiska poml lzy Anglją i Niemcami, gdy
by anglosaskie ulany w stosunku do E uro
py m iały stać się rzeczywistość-ią. We F ran 
cji i poza jej granicam i w cztery lata  po 
Dunkierce znajdzie się zapewne niewiele 
rozsądnych Francuzów, którzy nie rozumie
ją , że dobia F rancji i jej znaczenia europ* j- 
akiego należy szukać wyłącznie w zjedno
czeniu europojskiem, we współpracy z Niem
cami i w zorganizowaniu nowego porząd
ku europejskiego.

Straszne żniwo bombardowanie 
Włoch i Francji.

Mcojolan, 11 m aja. Główna kw atera Mąs- 
soliniego podaje do wiadomości, że lotnic
two anglo-am erykańskie do dnia dzisiej
szego wyrządziło następujące zniszczenia W 
m iastach: Medjolanle, Turynie, Rzymie, Ge
nui, Bolonji, Florencji i w piąciu inny co 
miastach. Zniszczom 212 kościołów, 53 MPę 
tali i lecznic, 315 bibliotek, 231 InstytueyJ 
kulturalnych oraz 9 społecznych zakładów 
opiekuńczych.

*

Paryż, 11 m aja. W  nocy na środę 
ty  anglo-am erykańskie bombardowały pc*’ 
nocno-zachodnią część rejonu ,'aryskiego. 
Pewna większa miejscowość w departamen
cie Sekwany i Oise oraz dwie gminy aa pe- 
ryferjach P aryża zostały trafione Doinbs* 
mi. We wczesnych godzinach porannych za- 
raportowano o 20 zabitych i 40 rannych.

“  *

P ra sa  ru m u ń sk a  w  dniu  św ięta 
narodow ego.

Bukareszt, 11 miaja. Z okazji r u m u ń s k i 0* 
go święta narodowego, p asa podkreśl® 
niewzruszone zaufanie i pełtną gotowość u0 
ofiar, z jakiem i naród rumuńsk* bierze u- 
dział w Ubranie chrześcijańskiej cywiliz®' 
cji Europy po stron ie Niemiec przeciwko 
„czerwonym bardom  z rosyjskich stepów • 
Wolność, jedność rasowa i królestwo sta; 
nowią zasadniczy fupdament współczesne! 
Rumtunji, na którego podstawie naród re®‘ 
Im ije  swoje oddawna pielęgnowane idea
ły, pisze dziennik „ABC“.

W kilku wierszach..
P o s e ł  izw e d .-k l w  B ra z y li i  R a g m a r  K um lin  w rę c z y ł sw o’ 

j e  p ism a  u w ie rz y te ln ia ją c e  p re z y d e n to w i V n g a to w l .
*

J a k - d o n o s i  b r y ty js k a  s łu ż b a  In fo t .u a c y jn a  z  p o c n a , Gan- 
d b i w y je d z ie  do B o m b a ju , s a ą n  u d a  s ię  do  ralc jscow oS cl 
k ą p ię lo w e j Ju h u , o d d a lo n e j  o  2 0  m it o d  B o m b a ju  i P0*0'  
ż o n e j n a d  b rze g ie m  m o rz a .

*
P re z y d e n t  re p u b lik i  S a n  S a lv a d o r ,  g e n e ra ł  M a a in e z ,  k tó 

ry  o a ta t .l io  L. tą p ll ,  w e d łu g  d o n ie s ie n ia  a je n c j i  A sso c ia t* 4 
P r e s s ,  p r z e k iz a l  w o b e c  z g ro m a d z e n ia  n a ro d o w eg o  wlaC-C 
p re - .y d en ta  o b e c n em u  m in is tro w i o b ro n y  k ra ju ,  g en e ra łó w  
M en en d ezo w i.

*
U rzęd o w o  k o m u n ik u ją  w t  j ro d ę  r a . io  z  D u b lin a , że  po

w sz e c h n e  wybi ry  w  I r la n d ji  o d b ę d ą  s ię  p rzy p u sz c z a ln ie  «  
d n iu  3 0  m a ja .

*
H isz p a ń sk ie  C o rtez y  z o s ta ły  z w o ła n e  n a  2 4  m a la  n a  P>e'  

n a rn e  p o s ie d z e n ie .

*
N a c z e ln ik  p a ń s tw a  g e n e ra ł  F ra n c o ,  m ia ł d łu ż sz ą  ro n to w e  

z  a rc y b isk u p e m  S e w illi , k a rd y n a łe m  S e g u ra .

*  a-
1 6 - tu  s ta r y c h  b o jo w n ik ń w  F a la n g i  w  A lic a n te , k tó rz y  00

byli p ie s z o  d ro g ę  z A iic a n le  do n ’v i r y tu ,  p rzy b y ło  w e  w to
r e k  w ie c z ó r  do  h isz p a ń s k .e j  s to l ic y , a b y  w rę c z y ć  generałów * 
F ra n c o  d y p lo m  o b y w a te la  h o n o ro w e g o  m ia s ta  A lica n te .

*
Dw a a l ia n c k ie  k o n tr to rp e d o w c e  z a a ta k o w a ły  w y sp ę  SB0>^ 

la n d  z g ru p y  S alom onów  .ia  p o łu d n ie  o d  Bo ig a in v iile .  
ty c h m ia s  o tw a r ty m  o g n iem  o b ro n n y m  a r t y l e r j .  japeps*1-  
r e ln ie  t r a f i ł a  je d e n  z  ty c n  s ta tk ó w  w o je n n y c h  i spow odow *' 
ł a  n a  n im  p o ż a r .  P p  s tro n ie  J a p o ń sk ie j  n ie , by ło  żŁ -nyc" 
s t r a t .

*  id
P rz y w ó d c a  e g ip s k ie j  p a r t j i  n ie z a w is ło !  i M ak ram  Ebe*a

P a s z a , z o s ta ł  a re s z to w a n y  w e  w to re k  p o p o łu d n iu .
*

H isz p ań ss  „D z ien n ik  U rz ę d o w y "  o * .a s z a  ro zp o rząd zen i*  
rzą d u , d o ty c z ą c e  w z m o ż en ia  h is z p a ń s k ie j  p ro d u k c ji  ,węg<*' 
N a  j io d s ta w le  te g o  ro zp o rz ą a z e n ia  m a  by* p o s ta v » io tr - “ 
do  d y sp o z y c ji k o p a ln io m  w ę g la  5 .0 0 0  ro b o tn ik ó w . F  r .  i®39 
w y d o b y to  w  H isz p a n ji  6 ,3  m li. ■ to n  w ę g la , w  r .  1S 42  ' '  
7 ,9  m il ją u ó w , a  w  r .  1 9 4 3  —  8 ,4  m lljo n ó w  to n .

4 -
W  c z a s ie  w o jn y  h o d o w la  z w ie rz ą t  f u te r k  yych  L  w ł '  

g rz e c h  sz cz e g ó ln ie  s ię  w z m o g ła , g d z ie  h o d u je  t ę  głów ni 
szo p y , l is y  s re b rn e  i n n t r j e .

*
Mo lU ew sk i k o re s p o n d e n t  d z te n n 'k a  „ S u n d a y  T im e s "  * le 

k  a n d e r  W t . th  s tw ie rd z a  w  sw o je m  sp ra w o z d an iu  ż e  liczba 
*c:;w  ro en n y c b  w  K o s ji S o w ie c k ie j „ j e s t  n ad z w y c z a j wf* 
so k  .

D e p a r ta m e n t s ta n u  A m eryk) r o łn o c n e j  p o d a ł  d o  w iadom o
ś c i,  że  w  -S ta n a c h  Z je d n o cz o n y c h  z n a jd u je  s ię  o g ó łem  3*® 

> Jap o ń cz y k ó w , j a k o  je ń .ó w  w o je n n y c o

Jak to św, Pieter zgrzesył
Hej, nie dziś to wej było haj, ani ta  nie wcora, 

ba póiio kielonoście roków temu, kie lo jeset ś\v. 
Pieter 7 Poniezuse hodatali po holak i rlżiedzinak, 
fte to wćj św. Pieleń okrutnie zgrzysył, za co 
wćj do dziśka pokutuje i be do sądnego dnia.

Jakośi to zwiesnom belo, kie se to Pouiezus 
zmedetowol obeźryć nase dziedziny i przypatrzeć 
sie, co ta ' tys ludziska porobiajom. Posłoł wćj 
fte co tfu Janiołów, cohy znońść Pietra, aie go 
nika nimogli znońść, bo ta dowien downo to 
syćka święci za porządki'! pillnowaii w rót do 
nieba.

Ji.ze go wćj te Janioły znasły u św. Jona Za- 
piece, nieharz sie m u  ta  fciało niebarz wyłazić 
7.0 tego pieca, bo namalućko zdrzymnął, bo mu 
pchy niebari. dały spać; bo ta pchy, to wiecie, 
diw ićrzęta krwiorzyrce a syKdwne jak diaski, 
łrza obyrtnego chłopa cobv ftoroin chycić, a 
P ietruś ik mioł godnie w kozuśisku.

Otrzasnon św. Pie,er brzode ze> słomy, cuske 
zarjueićł nu wierk i co tfu .polecioł z .Tariiołe ku 
Poniezusowi; kie przyśli — Poniezus p td o :

— W ies co Pietruś?
— Je co?
— Dyć pudziemy razc han  — i pokozJł mu 

rynkom  t a  hole — dyć bocys, m y sj arzy towa- 
rzysio juz my nieroz hodzali i chodźjako snami 
było, bocys.

Hej zatrzęsły sie tys pod sw. Pietrem łydki 
zatrzęsły, kie P e - ’—us wzion do gorzći kulei, bo 
wćj mu 4uua nieroz pchy z kożucha wytrzepała, 
ale nic nie pedzioł, posli, kiaj juz dośli ku ko- 
śćiolowi w Tokonai. m, to  telo narodu sie zwali
ło, co clęsko ziemi, teljzbyś maku nasioł abo 
łnsyk kwiotków, tak  sić wćj mieniły chustki jed- 
;wobki na g’»wak--bobk I dziwek, jaze blask bićł 
od pociorków wysywunyk n a  gorsetak, a chłop.

i parobcy wyatrojoni byli w cuchak i pi.Anić 
wysiwanyk, na brzuhak opaski wybijane kółec- 
kami i sprząckami mosiężnymi, za kapolusami 
orle piórka, w rekak c iupagi,'k ie  śli tacy hyrni 
jaze sie ziem trzęsła.

— Hej, co tys to wseliniejakiego narodu 1 — 
mrucol pod nose św. Pieter i Iclo sie przecie cu- 
dowoł jaze gębe ozdziawił. Kie sie juz osotoł, 
z Poniezusa ani ślaku nie beło — stracił sić ja 
cy cy co. pomćdelował i zacon go sukać, nie ka 
byś ta miedzy telim norode znałoś; sukoł po ko
ściele, zazićroł poza ołtorze, ale go kościelny wy- 
gnoł. Polecioł na char. ale go tys organisty nie 
fcioł puśćić — ba pado — my tys ta  zapsepro- 
seniem ino tutok swoik ludzi puscomy. Nie wie- 
dziol juz św. Pieter ka mo psecie tego Poniezusa 
sukać, bą cysto pićknie sfurbowany polos dro
gom do góry, ale .ze spiekota była strasno, tak 
se myśli: chipne na sklonecke do Pietra, dyć 
choć ,iek ta ros ślubowoł, to telo orzecie nie 
zgrzese. Jak  pomyśloł, tak i zrohieł: wlos do 
środka, pokfolieł Boga, patrzy, a tu w kącie m i- 
zika rznie krzesanego, a na  pośrodku i/by jaki- 
śi parobek krzese, jaze Łrzoski z fosztów fyrcom, 
a koło niego dziewka, jak jodła, pieknić bocku- 
je i zwyrto sie hej raty, pieknić tys to t  ńcyli 
pieknić, bab . zaś przyśpiewywały' i w y;kały co 
cud, chłopi se przycupkowali i gwarzyli pod no
se, a tomiecinik śpićwoł:

Hej jescek se nie tońcyl 
Dopiero zaegnom,
Dopomóc m i Boże
Storn im am om  dziewcynom,

Na odwićcj/sz sić jez miało, kić Pietruś do
brze kićrny zalecoł sić do Kaśki Kaśicorzowej, 
co notvnksom dziewkom beła w dziedz.nie i pado 
do niej:

— Hej Kasiu, rada mie widzis?

— Nie!
— Ze bes co? '
— Brzode mos!
— Hej raty, ostrzygę!
— Staryś!
—- Bajto.
— Ba. nie bajto, k& mos gazdówkę? — spytała 

sić go Kaśka.
— .Te nimom!
— Toś dziod!

y   Nie godoj! Ba, poboskoj; tak sić la  zale
cali, jaze sie nogle drzwi otwarły i włos Ponie
zus do środka, bo sukoł Pdetrusia. Kić go uźreł 
Pietruś. chipnon co tfu od Kaśki, ale go Ponie
zus łapićł za brzode i wyciognon do pola. Kić go 
wyobyrtoł kulom, to do dziśka Pietruś pchek 
nimo, bo inu ik syćkic z kożucha wytrzepoł i za 
korę co fkarcmić kościół' przesiedzioł, do Kaśki 
sie zalecoł, syćka święći majom fólk — a Pie
truś musi przy drzwiak do nieba siedzieć jaze 
do sądnego dnia.

Andrzej Bachleda-Żmski.

D aw n e  ogrody kra k o w skie .
Krakom , 11 maja. Na miejscu, gdzie dziś zdartym  

murem wyciągają się ulice, a na zewnątrz dawnych 
obwarowań miał niegdyś Krakom liczne mielkie 
ogrody, których nazwy i dzieje zapisały dawne 
księgi.

Dobrze jest, gdy ku przyszłości idĄc, oglądamy 
się wstecz, z przeszłości niejedną podnietę i wzór 
biorąc. Współczesność ogrodnictwu wyznacza Wiel 
kie obowiązki. Nic hędzie to dla krakowskiego 
działkowca, a dla innych także obojętnom, gdy 
im  o dawnych ogrodach Krakowa g pracy St. Tom 
kowicza ,Ulice i place Krakowa w ciągu dziejów" 
parę danych przytoczymy.

B ył więc przedewi.zyslkiem ngiód Królewikt; 0 
aiim to wspomina Zygmunt I w liście do Barbary 
Zapolyi, a był on przy ulicy Zmierzynieckiej. ' Vl 
tejże okolicy znajdował się Ogród Królewski zapi
sany w roku 1535. Miał też każdy niemal klasztor 
sinoje ogrody nawet wewnątrz m urów  miejskieh! 
z tych do dziś pozostały: franciszkański ‘w. Kata' 
rzyny, Skaleczny jeszcze slaremi rnurcmi okol»‘ 
ne. udy  się w roku 1699 Kapucyni budowali, kla
sztor swój i kościół wznosili na miejscu zwali / fll 
Ogrodniki.

Zycie mieszczan krakowskich stale było zwią
zane z Bractwem Kurkowem, więc i ze strzelnt*'**' 
która ogrody swe strzeleckie często przenosiła; 
dziś istniejący Ogród Strzelecki przy ul. Lubicz itl'  
łożany został pod koniec XVIII wieku. Nirdalek? 
sląd zażywał pewnej sławy ogród loży m asofiskifl’ 
mieszczącej st. tu po roku 1809. Po dziś dzień 1 
wą jest nazwa „Ogrodu Angitlskiego“, łączona 
Miejskim Zakładem Ubogich (ul. Lubićz); nazwa,19, 
przyw arła do dawnej posiadłości FtaJziwiUowsk'1'’ 
na Wesołej.

W ielkie ogrody w dzielnicy szpitali i klinik 10 
w znacznej mierze spuścizna po. karmelickich  
wyt h ogrodach: już w roku 1788 klasztor fw  
zarza oddany zost rf na szpital sióstr M jlu tierd 'n[ 
Tuż w pobliżu w końcu' XVIII wieku jałoż®11 
Ogród Botaniczny, poświęcony p ilsk ie j wie<|*. 
przyrodniczej. Niedalego stąd na połu-fnie.-wedj*"’ 
zapisku z roku 1327 m iał byę ogród dawnego 
kołaja Wierzynkn.

Mniej trwałym monumentem pracy człowiek9 
jest ogród w porów naniu do wznoszonych pr*1’. 
njego gmachów, poświęconych służbie Bożej et' 
społeczności — tych mfl Kraków obfitość zna'’4f’ ’ 
więc też po krakowskich dawnych ogrod ich z b* 
dzo mąłemi w yjątkam i tylko imię pozostało, M* 
pamięci godne
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KRONIKA
Dziś: M amerta bisk. 
Ju tro : Pankracego

Dzli obowiązuje zaciem. 
nienie nd g. 20.40 do 4.30

Rejestr statków 
w Generałnem Gubernatorstwie.

Krak6w, 11 maja. GI6wny Wydział Spra
wiedliwości Rządu GG. opublikował ostat
nio rozpo^rdzenie o prawach na wpisanych 
statkach I statkach w 1 udowie oraz o pro
wadzeniu rejestru statków w GG. — z datą 
16.2. 1944 (Dr. R. GG. Nr. 21, str. 127).

Rozporządzenie to dzieli się na trzy czę
ści. Pierwsza n-.rnuijejiraw a na wpisanych 
statkach i statkach w budowie; druga — 
omawia re jestr statków, trzecia — zawiera 
postanowienia końcowe i przejściowe. Nu- 
woogłoszone normy prawne stosują się ty l
ko do statków wpisajaych. do rejestru  s ta t
ków. Rejestry statków  prowadzą Sądy Nie
mieckie w Krakowie i Warszawie.

W zro st han d lu  znaczkam i.
K rak ó w , XI m a ja .  N a  p o d s ta w ie  ro z p o rz ą d z e n ia , d o ty c z ą 

ceg o  gosp , d a ro w a r  a  to w a ra m i w O en . G ub. z  d n i .  2  m a rc a  
1 9 4 4  ro k u  w s z y s tk ie  o so b y  i f irm y , k tó re  tru d n ią  s ię  za- 
W ouuwo z a k u p em  i s p rz e d a ż ą  zn aczk ó w  h an d lo w y c h  lu b  u- 
r z ą d z a ją  a u k c ję  z n a cz k ó w  p o c z to w y ch , w in n i z g ło s ić  sw o je  
n a z w isk o  i s ie d z ib ę  dn d n ia  d l  m a ja  1 9 4 4  r .  w te r y to r ja ln ie  
W łaśc iw e j Izb ie  O k ręg o w ej d la  G o sp o d a rk i O gólnej (G rupa 
G iow na G o sp o d a rk a  P rz em y sło w a  i 'u c h  —  G rupa  H andel 
d e ta l ic z n y ) .  W  zg ło sz e n iu  n a le ż y  p o d a ć , j a k  d ługo  w y k o n u je  
e lę  ju ż  c z y n n o ść  h a n d lu  z n a cz k a m i p o c z to w em i, j a k  d łu g o  
t l r m a  is tn ie je  o ra z  ja k  w y so k i by t o b ró t  w ro k u  1943.

Kronika żałobna.
K ra .o w , 11 m a ja . W  o s ta tn ic h  d n iac h  z m a r li  w K rak o 

w ie :  A n to n ina  K o .a ls k a , l a t  8 2 , w d o w a p o  d y re k to rz e  cu- 
k .e r a '-  A n to n : M a j, la t  2 6 ; Ho lena  K och, l a r  7 2 ;  M a rja  
D anek, l a t  6 8 , em e r. p ro l.  g im n .; W in c o n t/  S lo klo rskt, l a t  
7 2 ;  W a le n ty  L>tak, la t 5 5 , ro ln ik ;  S ta nis ła w  M olenda, l a t  5 5 , 
k ie ro w c a  sam o c h o d o w y ; W ió ra  M a rja  K ry n ic k a , n r . w 1947 
r o k u ;  Jte fa n ja  B rzo szcza k , l a t  5 5 , ż o n a  in ż y n ie ra ;  D anuta  
N le zn aisk a , l a t  6 ;  ła n  Snbuda, l a t  . 8 ,  s ta r s z y  p o s tc -u n k o -  
Wy p o l ic j i ;  M agdalena K olasłA sk a, l a t  3 9 ; Helena M a rc in - 
k le w tczo w a , l a t  7 5 , w dom a p o  r a d c y  są d o w y m ; L u d w ik  
K w Io c lA sk l, l a t  3 8 ;  P io tr H a rw a la , l a t  7 5 , g a r l a r z ;  Leo.l 
P o le w ski, la t 5 8 , e m e r . k o le ja rz ,  łó z e ia  W iś n io w s k a , l a t  7 8 , 
e m e ry tk a .

Z W R A C A N IE  W O R K 0 W  P A P IE R O W Y C H , lak  s ię  d o w ia d u je 
m y z  G łów nego W y d z ia łu  W y ży w ien ia  i R o ln ic tw a , n a ło żo n o  
o s ta tn io  n a  w sz e lk ie  m łyny  p rzy  w y d a w a n ia  m ąk i 1 p a sz  
ob o w iązek  ż ą d a n ia  z w ro tu  w o rk ó w  z  tk a n in y  p a p ie ro w e j 
w zg l. k le jo n y c h  w o rk ó w  p a p ie ro w y c h . O dnośne  w ła d z e  przi ■ 
w id u ją , że  ró w n ież  h u r to w n i h a n d la rz e  m ą k ą  p o s ta w ią  ta k i  
sam  w a ru n e z  w sz y s tk im  k u p co m  d e ta lic z n y m .

Nauka o kraju ojczYsifin.
K rakó r 11 maja. W  miljonowjm-nakła

dzie wyszedł numer 4'5 czasopisma
„Ster" — jak  w!adono — z ^raku podręcz
ników. służącego wyższym klasom szkoły 
powszechnej jako tekst programowy. Ty
tułowa s w.'ona nowego numeru treścią swo
ją  rysunkową zapowiada to, co uczeń 
znajdzie na 32 stronach wyp^ŁnkraycJi sło
wem i towarzyszącą mu ilustracją. Na 
sieci Wisły, Sanu, W ieprza i Rugu
rzucone sylwety Wawelu, Jasnej Góry, 
królewskiego zamku z kolumną Zygmun
ta, zamków w Sandomierzu L Lublinie; o- 
żywiają ten obraz Krakowianka, gó .,,1 , 
Mazowszamka i rybak z Chełmszczyzny; 
po z a tern wypisane są nazwy m iast: W ar
szawa, Radwn, Piotrków, Lublin, Ozęsto- 
oh rwa Kielc,a Sandomierz i Kraków.

Pare zdań na wstępie skreślonyóh przeB 
Retu-^kc-je tłumaczy, że miano w tom na u- 
wadze „zapoznanie młodzieży szkoinej z 
krajem macierzystym" — zapoznanie to, 
jak  o ten. świadczą tytuły poszczególnych 
ustępów (opracowało je nauczycielstwo) 
i szereg celowo wykonanych mapek posłu
guje się ściśle metodą nauczania geogra
fii. Pierwsze ustępy poświęcone są rzeźbie 
powierzchni i krajobrazowi, poczem na

stępuje szczegółowy opis krain, a więc 
K arpat i pasa wyżyn, rui im  podkarpac
kich i północnej nadwiślańskiej. W tym 
opisie uwzględniono poza m orfolegją i to
pograf ją  także charakterystykę ludoznaw
czą poszczególnych ziem i stosunk i kultu- 
ralno-historyćzne i gospodarcze w odnie
sieniu do miast.

Bliżej gospodarczą geografją - zajmuje 
się spec ja ny rozdział złożony z ustępów: 
człov.:ek i klimat, o nawodnieniu kraju 
(silnie tu  podkreślona spraw a powedni), 
rolnictwo, hodowla zwierząt, warzywnic
two, sadownictwo, las i drzewo, pszczelnie 
two, jedwabnictwo rybactwo, górnictwo i 
wielki przemysł, drobny przemysł i rze- 
tnlocło. handel i komunikacja.

Na koniec odp„wiedź na pytanie: ,,-lu 
mieszkańców żyje w Generainem Guber
natorstwie". Otóż według spisu ludności 
z 1 marca 1943 rH w dniu tym na tym ob
szarze było 14,1»3.799 mieszkańców, z cz gc 
mężczyzn 7,085.690, kobiet 7,768.108, żyją
cych na 145.18c km kw, W siedmiu więk
szych miastach, 206 mlasteczkr^h i 17.365 
wsiach. W tern na krakowski okręg przy
padało 3,48fc.±24 mieszkańców w 29.291 km. 
kwadr.

Maj w przysłowiach.
Początek tegorocznego maja jakoś nie dopisuje. 

I chlodnawo dosyć i deszczyk często pada. Każdy 
z n as  powie jednak, że w zasadzie maj jest naj- 
p.ękniejszym miesiącem roku, w którym cała przy
roda po śnie zimewym staje w pełnej swej krasie, 
zieleni-,i kwieciu. Maj — to nie ten antypatyczny 
kwiecień — mówią ludzie — który dokucza! nam 
zimnym wiatrem a czasem nawet sypnął śniegiem, 
to iue ten zwodnik wiosenny. „Maj — to raj•* — 
powieda ludowe przysłouńe. v I istotnie już sama 
nazwa tego miesiąca zaprasza do przyjem nych ry
mów. Maj — gaj, maj cieszy się kraj, maj — du
szo graj, maj — dziewczę usta Jaj... itd.

Nazywają go też miesiącem poetow i zakocha
nych. 1 dziwić się uie należy Wszak w tym okresie 
olbrzymich przemian w ślad za naturą idą ludzie. 
Każdy staje się wówczas poetą t trubadurem  oraz 
bohaterem własnych marzeń. — Rozumiem, po
wiedział pewien filozof, że za poezją kryje się m i
łość. ale dlaczego miłość płodzi poezję?" Niema 
jednak na to rady. Słońce wiosenne, majowy wie
czór oraz npojne noce są silniejsze niż rozsądek 
i powaga.

Zakochani wierzą w majowe kwldły szczęścia. 
Należy do nich w pierwszym rzędz e bez. W  bia
ły cn i liijowych liściach bzu szukają palce dziew
częce pięciolistnych symboli powodzenia życiowe
go. Bez znaleziony 29 m aja w noc księżycowi i 
schowany na sercu, chroni od nieszczęścia i poma
ga w zdobyciu wzajemności Zakochani obrywają 
płatki majowych różowe wy eh stokró :k  i wyma

w iają sakramentalne słowa — „kocha nie kocha". 
Bo stokrotki są również kwiatami szczęścia.

Przysłowie ludowe mówi, że:
Pierwszego maja poranek 
Jest ięskliwy dla kochanek.

(Dlaczego — nie wiemy)
Albo:

Nie zawsze na ziemi maj,
Nie zawsze miłości raj.

Z ostatniego przysłowia, które poeta ludowy u 
brał w piękną szaię, widać jak na dłoni, że rów
nież we w^i „sielskiej i anielskiej" niejeden a- 
manł poparzył sobie palce w ogniu miłości.

A w takich oto rymaeli w itają ludzie wsiowi 
miesiąc*maj:

W itaj nam maiczku  
Z slowiczkiem u> gaiczku.

! W maju szumne soseneczki 
Wonne puszczą „hoineczkt.

Pamiętacie, jaki był pierwszy maj? Szkoda, bo 
od tego zależą urodzaje w polu:

. Deszcz na pierwszego w maju  
Chyba w urodzaju.
Kiedy pierwszy maj plącze,
Bedą chude klacze.

Ale czekajmy i innych z-naków:
Gdy w maju grzmoty, •
Rozpraszają chłopskie zgryzoty.

Aibo:
Częste grztnoty w  maja
Znakiem urodzaju. W.

Z  desek  scenicznych.

Co g ra ją  w tea trze?
lizw-.-łek 11 m aja, (godz. 17 30): „Azals" po 

raz ostatni.
Piątek, 12 m aja (godz. 17.30' Gościnny wy- 

sięp Marji Smorkowsldej, popularnej gwiazdy 
Warszawy. .Pozatem  wystąpi duet Sutth, znako- 
mi*a para taneczns W arszawy or^z Józef bog- 
dancwlcz — tenor, który odśpiewa szereg pie
śni. Przedsprzedaż biletów w kasie teatru  od 
godziny 10—11 rano i 15— 17.30 popołudniu.

Wieczór piosenki, muzyki 
i tańca.

K ra k ó w , 11 m a ia . A b y p r z y if ć  z  painocą poszkodow anem u  
w  k a ta stro lio  a uto m o bilo w o ] zn a ne m u , na terenie  m iasta K ra 
k o w i  a rtyście  Ta d o n tz o w l P ila rsk ie m u , a rtyś c i k ra k o w scy , n 
to :  H . D yląża n k a , p . H ra b i-S z M k ie w ic z  H . p . Z . W lę cła w ó w n a , 
p . T .  K ondradt, p. T .  K a lin o w s k i, p. 1. O b id o w icz, p. Z . D ro n - 
ka I p. M . Ra ; k  o rga n izu ją  dw a prze dsta w i nia ko ncertow o  
w  d n ia c h : eobota 13 m aja (9 4 4  r . o g o d z. 3-e| I sobota dnia  
2 0  m aja br. o godz. 18-e| w  s e r  B łęk itne j F ilh a rm o n ii GG . u l. 
Z w ie rzyn lo ck a  1, II p.

Z p e w n o śc ią  sp o łe c z e ń stw o  X .a k o w sk ie  p o p rze  j a k  n a jg o rę c e j  
t ę  im p re zę , aby  ch o ć  w  ten  sp o só b  d ać  w y ra z  s y m p a tii  w o 
b e c  p o p u la rn e g o  a r ty s ty  T ad e  >zi P ila . s k i .g a ,  a  d o tk n ię te g o  
o s ta tn io  n iesz c z ęś liw y m  w y p ad k iem . A rty śc i . ( a k o w s c y  b io 
rą c y  u d z ia ł w  im prezie , p o p u la rn i i łu b ia n i w K rak o w ie , w y 
s tą p ią  ze  sw ym  n a jle p szy m  p ro g ra m em , czem . g w a ra n tu ją  o d 
p o w ied n i poz iom  k u ltu ra ln o -ro z ry w k o w y  ir.iprezy.

B ile ty  wstępu do n .e y c ia  od czw a rtk u  11 m aja  1944  r .  do  
soboty 13 m a js  1944 w  b iu rze  RGO Polskiego K om itetu  O p le - 
k u ó c ie g o . u l. K anonicza  1 4 , I p . ud godz. 9— 12, w  dniach  
k o n co rtó w  na 2 go d z. przed p rze dsta w ie nie m  w  kasie, u l. 
Z w ierzyn lo ck a  1, II  p.

U P R O W A D Z O N Y  V1 D O M U  N A R Z E C Z O N E ]. 2 6 -le fn i  J a n  Z a 
j ą c ,  m ie sz k an ie c  w s i  B o le śc lc e  p o d  S ęd z iszo w em , u dał s ię  
p rze d  k ilk o m a  d n ia i r i  w o d w ied zin y  do  sw e j n a rz e c z o n e j  
w Ł o w in ie , gm . N ag ło w ice , w  p o w . Ję d rz e jo w sk im  w ię c e j 
u d  dom u n ie  p o w ró c ił.  J a k  u s ta lo n o ,  Z a ją c a  z a b ra ło  s i i ą  z 
m ie s z k a n ia  n a rz e c z o n e j  trz e c h  n iez n a n y c h  o so b n ik ó w , u d a ją c  
s ię  z n im  w n iew iad o m y m  k ie ru n k u . W sze lk ie  p o sz u k iw an ia  
z o s ta ły  b ez  re z u l ta tu .

Za sp o k ó j d u sz  S. p .

Zofii
K O R Z E N IO W S K IE J

w 2 8  fo c z n ic ę  śm ie rc i

Bolesława 
K O R Z EN IO W SK IEG O

w I-szą  roczn icą  śm ierci 
o d p ra w io n e  z o s ta n ie

Nabożeństwo żałobne
w  so b o tę  dnia' 13  i iia ja  1 9 4 4 , o  g o 
d z in ie  8 -e j r a n o , w k o ś c ie le  N a jśw . 
M arji P a ...iy  w K ra k o w ie , p rze d  
o l .a iz e m  U k rzy żo w an  go b ry s tu s a , 

o czem  z a w iad a m ia
R odi Ina.

Z a sp o k ó j d u szy  ś .  p .

JO Z E F A  R Y D LA
•nt. D y r . K an co la rJI b y lo j P . A k t -  

d e m ji U m io le tn o ścl

w  c z w a r tą  b o le s n ą  r o c z n ic ę  śm ie rc i 
o d p ra w io n e  z o s ta n ie

Nabożeństwo żaiobne
w " o b o tę  d n ia  13 m a j ,3 4 4 ,  o g o 
d z in ie  8 m ej. - r k o ś c ie le  0 .  0 K a
p u cy n ó w  w  K rak o w ie  p r z t l  w ie l
kim  o łta rz e m  o czem  z a w ia d a m ia ją

ż o n a , c ó rm  S y n o w ie , 
Z ięć  I W n u k .

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szy stk im , i .ó r z y  o k a z a li  n a m  
g łę b o k ie  w sp ó łc zu c ie , o r a z  wzięM 
u d z ia ł w  od d  <*iti o s ta tn ie j  p rz y 
s łu g i n a sze m u  N a jd ro ż sz e m u  Ojcu 

ś. p .

A D O LFO W I T IP P E
o m o r.in a c z e ln o m u  s e k rs ta rzo w l 

S ądu A p e la cy jn e g o  w  K ra k o w ie

s k ła d a m y  z  s e r c a  p ły n ą c e  „ B ó g  
z a p ia ć "

5 8 8 1  R O D Z IN A .

K uplą g o sp o d a rs tw o  ro ln e  m a ją te k  z ie m 
s k i ,  k a m ie n ic ę ,*  p a rc e lę .  K rak ó w , u l. 
r*’u g e  52, m . 2 , godz. 14— 16. 4_JH  
Kuplą w illę , p e n s jo n a t ,  w m ie jsco w o ść*  
p e łn y c h  sezo n ó w , b e z  p o ś re d n ik ó w , n a j  
c h ę tn ie j  B u k o w in a , Z a k o p a n e . K ry n ica . 
Z g lo sz .:  G o n iec  K ra k ., K rak ó w , „ N r . 
5 7 8 6 " .

rzerioż nlsruchsmoicl
e k u z ja l  P a rc e lę  8 0 0  s ą ż n i ,  p rzy  gl r n e j  
s z o s ie  w S w o szo w icach , .p rz e d a m  ta n io  
n a ty c h m ia s t .  P o ś ie d n ik o m  s p .z e d a -  w y 
k lu c z o n a  Z g ł.:  G on iec  K ra k .,  K rak ó w , 
„ N r . 3 0 5 8
K a m ie n icę , w illę ,  dom  z  o g ro d em , p a r -  

e le  w k ażd y m  p u n k c ie  m ia s ta  ja k  l 
n a  p e ry fe r jiic ii. g o s p o d a rs tw a  ro ln e ,  d o 
b ie rz e s z  w r a m _ :n  sw e j g o tó w k i w  b iu 
r z e  „ W la s i - - S tr z e c h a " ,  —  K raków , 
A d o lt-H ltle r-P la tz  10. I .  P -. ó f ic . ,  t e 
le fo n  1 0 1 -3 1 . 4 6 4 6
S przo d am  t rz y  d om y je d n o ro d z in n e , 
O lsza, P rą d n ik  Czerw w y  1 B iały . K ul
czyk K a ro l, Kri k ó w , O lsza, W o ln o śc i 
5 4 , te le fo n  1 3 3 -0 3 . 5 3 9 5

D om  m u r. w K rz e szo w ic a c h , 8 6  u b ik a -  
cy j, ze  sk le p e m . D om ek n ,u r . ,  2 p o k o je  
k u c a n ia ,  b l rko K ra k  iwa, P a rc e lę  w  
Ł a g ie w n ik a c h , 20 0  są żn i, o r a z  kllk~ 
pa ze t w  o k o lic y  K ra k o w a , s p rz e d a :  
K rak ó w , F lo r ia ń s k a  16 , m . 4 , I  p ię t ro ,  
te le fo n  2 1 0 -4 3 . 4 9 9 8
K am ienico, d om y, w a le ,  p a rc e le ,  g o 
s p o d a rs tw a ,  sp rz e d a ż , ki puc i ,  z a m ia n y , 
d z ie rżaw y  p rz e p ro w a d z a  szy b k o  i k o 
r z y s tn ie  B iu ro  „ P i a s t " .  K rak ó w , u l .  
G rodzka  5 9  I p . 5 2 4 9
Sprzodam , k i tk a  p a rc e l ,  b a rd z r  ta n io . 
K ulczyk  K a ro l, K raków , O lsza, W olno
śc i 5 4 , te ie io n  1 3 3 -0 3 . 5 4 0 4
K am lonicę, I II . p . ,  n o w ą , 50  u M k a cy j, 

p e łn y  k o m fo r* , u l  S m o le ń sk a , s p rz e 
d am  K rak ó w , F Io rjaA sk a  18 , I I. p . ,  o fi- 
c -n a ,  te le fo n  159 2 8 . 5 0 3 6
W a rs za w a . W itlę , 3  ro d z in n ą , o g ró d , 
p e tn y  k o m fo rt,  S a sk a  K ępa , sp rz e d a m . 
K rak ó w , F lo r ja ń s k a  18 , H . p . ,  o f ic y n a , 
te le fo n  1 5 9 -2 8 . 5 9 3 8
K ro ście n k o . P e n s jo n a t ,  16  p o k .,  n r t-  
ro w ., 1 /4  c z ęść . T a n io : K rak ó w , u l .  
Z w ie rzy n ie c k a  8 , m . 1 . 5 0 7 9
Zakopano W ille , I. p . ,  14  p  * . ,  1000 
m 2 o g ro d u , 18 p u a  120 0  m -, p o to w a  
w ilii 12 p o k .,  190 0  m 2 o g ro d u . Domy 
2 , 4  i 8  p o k ., z o g ro d am i 1 0 0 0  m 2 , 
p e n s jo n a t” i dużo  p a rc e l ,  j a  110 0  t n  
2 0 0 0 0  m 2. s p rz e d a ż :  K ruków  Z w ie rzy 
n iec ! 8 , m . t .  508 0
2 70 0  s . ,  p o la  i s a d u  (40  d rze w ), 211 
m ó rg  z za b . g o sp . p o d  K r ;>wem. 
s p rz e d a :  K rak ó w , Z w ierzyn ie! k a  8 .1 . 
N o w y Sącz. Dom, m u r .,  9  p o k ., o g ró d , 
b . ta n io :  K ra k ó w , Z w ie rzy n ie c k a  BU. 
D om ek z o g ró d k ie m  w W oli Ju: tow - 
s k ie j ,  .a n io  do  s p rz e d a n ia . ..W ispólno- 
t a " ,  K rak ó w , D iti« a  7 4 . o J  d o  5. 
W o lu  Ju s to w sk u . P a rc e lę  5 0 0 -są ż n lc  w i, 
w  bi Izo  ta d n e m  p o fo ż ;  iiu , s p rz e d a :  
„ In fo rm  i to r " ,  K rak ó w , P l ja r s k i.  19.

Mdtfrym»nl«lne
M ło d y, p rz y s to jn y , k u ttu ra ln y ,  d o b rze  
sy tu o w a n y , b lo n d y n , p o z n a  m a try m . 
k r .w c z y u ię  sa m o d z ie ln ą , t a  l a t  3 0 . Zgt. 
ty lk o  z fo to g ra f ią  z w ro tn ą  d o  G ońca 
K ra k ., B ra k ó w , ,Nr. 587 5  !.
H an d lo w iec , l a t  2 7 , p rz y s to jn y , iu te l i-  
g( J iy ,  zam o żn y , p o z n a  m a try m . p a n  t,  
n a jc h ę tn ie j  z .r ta sn e m  in te re s e m , do 
l a t  2 7 . Z g iosz. p o -v .: G on iec  K ra k ., 
K rak u w , , N t. r 874“. 
t i io d y  y r ; f s to jn y  k u ltu ra ln y , sy l idw a- 
ny, s a m o tn y , b lo n d y n , w i:  ic ic ie i  in te re s u  
te k s ty ln e g o  i n ie ru c h o m o śc i, p o sz u k u je  
zd e cy d o w a n e j to w a rz -  izk l, R o s ja n k i,  
Jk inki m ło d e ], in te l ig e n tn e j ,  p ię k n e j ,  

z g ra b n e j ,  k la sy c z n ie  zb u d o w a n e j, r e p re 
z e n ta c y jn e ]  n ie s k a z ite ln e j  p rze sz ło śc i, 
do l a t  24 . Cel m a try m . T y lko  p o w abne  
o fe r ty , m o f iw le  z fo to g ra f ią ,  k tó re j  
zv " t,  r a z  śc is łą"  d y s k re c ję  z a p ew n ia m . 
P o ś red n ic tw o  r -d z in y  m fle w ld z ie n e . 
Z g .o s z e - ia :  G on iec  K ra k o w sk  K raków , 
„ N r .  7 3 3 5 K " .
In to l lg a n tn i  po  4 0 -c e , s z la c h e tn e g o  c h a 
r a k t e r u .  m ila , t ro c h ę  g o tó w k i, m ie sz k a 
n ie , p o zn a  m ężczy zn ę  n iez a leż n e g o  bez 
n a ło g ó w , do  l a t  " 0 0 . J e l  m a try m . S e p a 
ro w a n i w y k lu czen i. Z g t.:  G on iec  K rak ., 
K rak ó w  „N r. 3 4 4 3 " .
D w ócb m ło d y ch  L w a le r ó -  K a ek  t M ie
t e k ,  -b e c n ie  w R zeszy , n a w ią ż !  -o> 
sp o u e n c ię  w c e lu  m a ty m . z p a n ia m i do  
l a t  2 0 - tu . Z g t.:  Gom ijc K r ik .  K rak ó w , 
„ N r. 7 9 1 7 K " .

’ Neclegl ~
u d a g l  in te l ig e n c ji :  K rak ó w , R ad z iw it-  

im irska  14. m . 2 . 4 7 1 9
N o c i . j l  p rzy ijzó n y iL . K ra k ó w , Iw . Se-
b a s t ja n a  3 4 , m , 2 , 4 7 2 1

N o c lo g i: K rak ó w , S ta ro w iś ln a  52, m . 13. 
N o c le g i: K .ak ó w , G rodzka  5 9, m 12. 
N o c le g i: K raków , S z e w s k i 7 , m . 7.

Nauka J wychewanl _
* to n o g ra fla , l is to w n ie  I u s tn ie ,  n tw o -  
c z e s r a  m e to d ą . K raków . G rodzka 27  
M aszynoplsm o In d y w id u aln ie , n o w o cze 
ś n ie .  K rak ó w , G rodziła 27 . 8 0 5 4 k
P o śzukulę n a  w y ja z d  od  z a ra z  w ycho- 
w a w c ę(c z y n ię ) , p ro fe s o ra  do  4 -g a  d z ie 
c i. W v m a ,m y  jęz y k  n ie tiiiec k i, t ra n -  

_ sk i. Zgl. p* d „8,74 ‘ B 'u ro  O głoszeń  
K r a jr a ,  K raków , A (fol H ille r -P la tz  « f  
A n gle ltk lo g o  uczę k o resp o n d e n c y jn ie , 
szy b k o , ła tw o , in te r e s u ją c o .  In lo iro a c je :  
ł j a k ó w ,  s k ry tk a  p o c z to w a  6 1 0 . 5 706
F o rte p ia n u  i n iem iec k ie g o , le k c je  ra
k ów , Z ie lo n a  9 , m . 1. 5 7 7 6
Kto w yuczy jęz-rka f ra n c u s k ie g o . W a- 
r u n l i  lo  G ońc K ra k ., K raków , „N r. 
5 8 8 3 " .

Rcżna
P . Czaszi. a  A nna z  łom u M tnkuw ska 

z  W ilna p „ J a  a d re s  c ó rc e  J a a in le  LwOw. 
u l P o to c k ie g o  24  u C zaczk o w sk ich . 
B oluk C hw liow icc z o s ta w  sw ó j a d re s  
u  k o l .  M a cb o w sk ieg o , K ła k ó w , u l. Pę- 
d z ich ó w  5 , II. p ., m . 7 ,  K rzy szk o w sk i. 
W yrób w ło so w y ch  r o b . t ,  n _ jn o w szy ch  
m o d eli, tf a o só b , k tó re  m a j ,  za m ało  
w ło só w . P rz e la rb o w u je  s ię  n a  iw a tz o w e  
k o lo ry . W y k o n u je  s ię  ta k ż e  t rw a łą  on- 

.d u la c ję  n a jle p szy m i p ły n am i. K rak ó w , 
G rodzka  3 , m . 3 , I. p .  .  5 846
Z ag in ą ł p ie s ,  c z a rn y , p o d o b n y  do  w il- 
c z u rk a . W abi s ię  , , T u rk u s " .  P ro sz ę  o d 
d a ć  2a w y n ag ro  m ien i K raków , S ta -  
ro w iś iu a  2 3 . m . 6 . -  5 8 5 ,
Zblogł p ie s e k  b ia ły , o s t r o w ł .s y ,  w ab i 
s ię  „ C ia p e k " ,  d n ia  6 . V. b r .  Z n a lazca  
ze ch c e  za  w y n ag ro d z e n ie m  o d p ro w a 
d z ić . K rak ó w , K o p e rn ik a  3 8  (p o r t ie r ) .  
O ddam  za sw o je  c h ło p c a , z d ro w e g o , 
lo -m ie s lę c z n e g o . Z g to sz . do  G ońca 

K rak  , K ra k ó w , ,N 5 3 8 9  '.
Osobę, k tó ra  k u p u a  w o s ta tn ic h  ty 
g o d n iac h  s e rw e ie  o k rą g łą ,  n a  ‘ zarym  
p ł tm ie  p a n  m a h a f to w a n e  ró że  z g a 
łąz k a m i, o b rz u c a n e  k o ro n k ą ;  b łag am  
u p rze s laa * e  a d re s u .  L. A. K raków , W >- 
la  .n a to w s k a  79 , m . . »8! 2
P an ią - k tó ra  p o ż y c zy ła  o łó w e k ' c z te ro 
k o lo ro w y  n a  P o c z c ie  n a  U w c .cu  G łów 
nym , p ro  zę  o  z w ro t .  Z aśw iad czam , że 
n a z w isk o  je j  je s  m i n - , e  K rak ó w , 
Z am en h o fa  7 , m . l a .  5 8 9 4
W  d niu  6  m a ja  b r . o p u ś c ił  d m  o jca
1 2 -te tn i K az im ie rz  S a . zp  ta , u d a j, c s ię  
p raw d o p o d o b n ie  w k ie ru n k u  Sk w io a -  
K e lw a rja — B rzeźn ica . F  iso p is  z a g in io 
n e g o : W z .o s t śreiJiN , J a r z  o k rą g ła ,  
oczy  c z a rn e , w ło sy  e ie ro n o -sz a ty n . U- 
b ra n y  byl w  czarn y , z im o w j - ’a zez, 
sp o d n ie  d łu g ie  d r t . ic b o w e ,  c z a p k ę  z 
d i.„ ’ki-Mn i b n c ik i sz n u ro w a n e . W iado
m ości w sp ra w ie  z a s .n  o n eg o  k i e r o i . ć  
n a  U aib liższy  y u s te ru o e k ,  v-,g1 d n ie  
K rak ó w  K ra sz ew sk ie g o  7 , m . 6 . 5 9 2 8
B o łp la tn a  m ch o w a  ca m a  —  Dum  Kom* 
so w o -H an Jio w y , K raków , S ta ro w iś ln a  51 , 
t e l .  128-41  8097Ł
P ra co w n ia  Icoidc I m a 'e r a c y  K raków  
S to la rs k a  6  - ■  M ieczy sław  W ło d arczy k . 
P rz y jm u je  k o łd ry  do  ro b o ty  po c e n ach  
p rzy s tę p n y ch  3 688
O b ra iy  s ta r e ,  zn isz c z o n o , b e z  podpisu, 
m a la rs tw o  z a g ra n icz n e , r  l sk le  —  p rzy 
n ie ś ć  do fa c h o w e j,  b e z p ła tn e j  o cen y : 
K rak ó w , Ł o b zo w sk a  6 . S a lo n  O brazów . 
K ilk a  ty s ię c y  z ło ty c h  p o trz e b u je , za p i
sz e  c z ę ść  dom u i dam  w o 'n  i 2  p o k o jn  
w  S w o szo w icach  W iadom ośi. B iu ro  
, P U  " ,  K 'a k ó w  G rodzka  5 9 , I .  p .

K o s zu lo  m ęsk ie  i d am sisą  b ie liz n ę , z  po
w ie rz o n y c h  m a te r ja ló w , w y k o n u je  P ra 
c o w n ia  „ A l ic ja " ,  K u k ó w , D ługa 2 7 . 
t r w a łą  o n d u la c ję  z  g w a ra n c ją ,  po  c e 
n a c h  p r.-ys‘ę p n y ch , - o h ć a  F irm a  , ,E 1ł- 
g a n . j a " .  K rak ó w , n i. S zew sk a  4 . 
F o to k o p je  d o k u m en tó w  w y k o n u je  n a 

ty c h m ia s t  Dom  F o to g ra f ii  B ie lec , Kr a 
k ó w , K a rm e lic k a  50 . 41 44
A n go ro w e  k a p e lu sz e  z p o w ie rzo n eg o  m a- 
t e r ja lu  v d w ó ch  J n u c t .  w y k o n u je  p ra c o 
w nie i o d n ia rs k a  Jadw ig* L or nc K ra 
ków , D iuga 2 2 /5 , w e jś c ie  z  k o rzy to rza , 
2 -g ir  d rzw i n a  p "“ w o. 488 0
P lnsk w y o ra z  w sze lk i m n ac tw o  w r rz  z 
z a ro d k a m i tę p i  ra d y k a ln ie  g az  BF“ .  
o ra z  o d sz cz u rz a n ie  p rz e p ro w a d z a  dezyp- 
fe k c ia  „A zo i —  K iak ó w , D ie tla  19/7. 
t e l .  2 1 7 -4 8 , T a rn ó w , W ato w a  3 . 4 9 0 0
R operacjo  z e g a rk ó w , z e g a ró w  I b u d z i
ków , i „k ń te c z n ia  f irm a  G a jew sk i, K ra
kó w  u l. S ta ro w iś ln a  26 . 490 5
sagfnęia  S uczka ja m n ik , b rą z o w a , d n ia  

m a ja  w ie c zo re m  w  o k o lic y  u licy  Czar- 
ą ie c k ie g o . W iadom ość  K i o d p ro w a d z e 
n i p ,  za  w y n a g ro d  en iem  p o d  ad  „ a : 
K rak ó w , C z a rn ie c k ie g o  1 0 /5 . 5 6 1 4
W  niadzlo lę  d n ia  7  m a ia  w o k o lic y  p la n t  
D ie t  o w sT ich , z a g in ą ł m dły , b rązo w y  r a t 
l e re k . P ro szę  o d p ro w a d z ić  z i w y n a g ro - ' 
d zen ie i poi id re s :  Dr. D ro zd . K raków , 
S ta ro w iś ln a  3 2 . 5 6 4
la g ę  z K ra ltó w  Ja śk le w ic zo w ą  z M ar
t ą  p ro s i  s io s t r a  o  w ia d o m o ść : K raków , 
Pi w ro żn icza  5 , m. 5 , ta ż .  K a je ta n o w lc z . 
G u «‘ s w  " p te ja N s ta  t rw id e j  o n d u lac ji  
w u c z o n y  w  W ieia tiu , w y k o n u je  p ły n am i 
z a g ra n icz n y m ’ n a jle p szy m i nteszkOuH - 
w ym i „ J a s i a "  K rak ó w -P o d g ó rze , L im a- 
n o w sk leg o  3.
R o zw o d y, r e p e r a c je ,  a lim en ty , in fo r
m u je  U ośw iadczony  p raw n ik . W arszaw a , 
R y sia  i  m. 2  Z a m ie jsco w y m  lis to w n ie . 
P lu sk w y  i Inne In se k ty  • 'tp i gaz-.m  „B -F “ , 
n ieu sz l a iiz a ją c y tn  m eb li, tk a n in , m e ta li ,  
„ G a z o c h e m ia " , K rak ó w , P l ja r s k a  19. 
T el. 116-45  7121t
N a p ra w ia : p a te lo n y  e le k t r .  I sp ręży n o w e  
k n eh e n k i i ie .a z k ?  e le k try c z n e . F irm a  
„ T e c h n  ka '. K raków , G rodzka 32 . 
PoszuKUję sn ó iu ik a  la lc h ę tn le j  s z ew c a , 
m am  k a r t9 r z e m le ś ln ic z ę . Z g l.: G oniec 
K ra k ., K raków , „Ni 3 4 9 7 " .
U w aua! O k az ja! Z am ien ię  h a rm o n ię  s to 
lic z k o w ą . 3 -rzęd o w ą , 91 klaw i; zy, w do- 
b rym  s ta n ie ,  n a  d z ie c ię c y  u j z e k ,  lu b  
a u tk o , l-ib sp rz e d a m . O glądać  m oż*ia‘ 
K raków , Cz--sta 13. m . 12, III p.
D łu g i otnt fac h o w ie c  p i—isl ip i dc p ół
ki lu b  w y d z ie rżaw i - e r tu r a c ję ,  p e n s jo 
n a t  lu b  k a s y n a  w K rak o w sk iem . D yspo
n u je  g o tó w k ą . Z g ł.: G oniec K ran  u n  
ków . „N r. ’ 6 ff2 " .
■.nów— K raków , z a ła tw ię  w sz e lk ie  p o 
le c e n ia  z g w a ro n c lą . Z g l.:  G oniec K ra k .. 
K rak ó iJ  „ N r . 3 7 8 3 “ .
K ra w c jm a  p rz y jm u je  do  sz y c ia  g a rd e 
ro b ę  ć a m -k  |  1 d z ie c ię c ą . Kr ,ków 1. 
T up o lo w a 2 7 . m . 3 . 3 9 0 8
W d n iu  2 8 . i Y. b  zb ieg ! p ie s  (a ire d a ile -  
t e r r ie r ) ,  b rązo w y , g rz b ie t  c z a rn y , k ró t-  
k- s trz y ż o r  -ta p la n ta c h  L ie t . J  (m ię
dzy  Starow *S n ą  (  z e g ó rzec l a )  U p ra 
s z a  s ię  o d d a ć  za  d o brym  w y n a g r o d z ą  
u lem : K rak ó w . Z ie lo n a  2 2 , m . 1 2 , ( te w  
1 3 3 -9 0 ). 1926
R o e tan racJI. d z ie rżaw y  p o sz u k u je  .-ru  
tn a ln ie  p rz y s tą p ię  do p ó tk  Zgl G on iec  
K rak K rak ó w , „N r. 5 1 9 2 " .
P o sz u k u ją  W o ia ń sk .eg o  O tto n a. K to  w le -  
J z l - lb y  o m ie jsc u  Jeg* p o b y tu , ni ich  da 
z n ać  . jd  a d re s e m : W o la ń t  ■ b tn a  K ra 
k ó w  t i e l . a  1 /4 . f ‘ 63
P r o J fo c ja  —  z a k u p ” to w a ro  i t  za  wy
n ag ro d z e n iem  prow  z y jn em  p rz e p ro w a 

d za  B iu ro  Z l o t u  „ W sp ó ln o ta "  K r  ró w , 
D leH a 7 4 , t e l  2 2 3 ,1 4 . w 9 9

W a rs za w a . P e n s jo n a t ,  M oniuszk i 7. m  3, 
w  p o k o ja c h  b ież ą c a  w o d a . 7289":
P o .zu k n je  s ię  M ieczy sław a  B idakow - 
sk .eg ! i tr . 4 . I . 1 9 * 1 , n a u c z y c ie la ,  z a 
m ie sz k a łe g o  o s ta tn io  L u b o m k a , p o w . Lu- 
b o m elsk i. K to k o lw iek b y  w ie d z ia ł n n rie j- 
s.-u jeg o  p o b y tu , p ro szo n y  j e s t  o w ia 
d o m o ść  p o d  a d re s e m : B id ak o w sk i S ta 
n is ła w , Będz n, H in te r  dem  W all 4 4 /1 , 
„ U n d e rw o o d  5*' b iu ro w a , z a m ie n ię  na  
w a liz k o w ą  „ E r ik ę  1 lu b  „01im p*a“ . K ra 
k ów , s k r .  p o c z to w  5 4 . 4 9 0 8
S pó ln lk ó w  z L a p ita łam i p o  z t. 2 0  do  40  
ty s ię c y , z w sp ó łp ra c ą  lu b  n . z  p o s z tn u -  
Jem y dv sk le p u  c u k ie rń , i p r e d s ię b . 
sp e d y cy jn e g o . Zgl G oniec K ra k ., K ra 
ków , „ N r. 5 0 7 2 " .
Kupioc Spo d yto r, p o s ia d a ją c y  lo k a l  b iu r. 
w c e n  rum  K re k . u i i s a m o c h ó d  LKW, 
p rz y s tą p :  do  „ p ó łk i, o b e jm ie  p rz e d s ta w i
c ie ls tw o , z le c e n ia  h a n d i. ,  ro zw ó zk i m b 
o czek  łje .  p ro p o zy c ji. O ie n y ;  Jo n ie c  K ra 
k o w sk i, K rak ó w , „N r. 5 0 7 4 " .

Zguby - kradzieże
Zgubiono K e n n k a r tę  N r. 7 74 . w y s ta w io 
n ą  p rze  gnL.gę C bm iclów , K re is  D ęb ica, 
n a  n a z w isk o  B ębisz  Fr" "C iszk a .
PSi to lk ę  c z a rn ą , p o z o s ta w io n ą  U n ii 5 
m a ja  m ięd zy  godz. 17— 19 n a  b a lk o iiie  
k in a  W» la ,  uczciy .y  z n a la z c a  ze ch c e  
z w ró c ić  za  w yso k im  w y n ag ro d zen iem . 
T el. 1 ł l - „ ?  godz 8— 9 . 5111
D niu  2 5 . 4 . i t  4 zg u b iła m  p o r tm o n e tk ę  
z b rąz o w e j ' ż ó ł te j  skupy , w n ie j  b y l i  
o b rą c z k a  ś lu ln a  .  m o n o g ra m em : .2 6 . IV. 
1 9 4 3  r .  M. W. B ardzo  p ro szę  z n a la z c ę
0  o d d a b ie  j e j  na u l.  M o g ilsk ą  1 12. J e s t  
to  je d y n a  p a m ią tk i  p o  m om . m ężu . 
Znalezio no z lo ty  k rzy ż y k . Z g ło sić  s ię :  
K rak ó w , K a rm e lic k a  2 8 , m . 14, godz.
13— 14. 5891
Zgłębiono b rąz o w a  te c z k ę  z p a p ie  am  
p ła sz c z  d fśz c z o w y  i n ie b ie s k i  k a p e iu sz . 
U p rą  a s ię  t  rw o . ,  za  » s  ia g  odza- 
ru err  do  F a . A. N e w !  m n , B ieżanów  
k /K rak o w a , O stU ahn lager 3 (b a ra k i) .  
S kra d zio n o  K e o n k a i .ę  N r. 2 8 4 1 , r a  n a 
z w isk o  B o ch en ek  M a ija n  S te ta n ,  u r .  
3 1. I . 1 928, w P io tro w ic a c h , gm . Ko
sz y ce  w y d a n ą  d n ia  25. VI. i<MC p rzez  
L a n d k o m m is sa r la t  K az lm ie fza  W ie lk a . 
Jó zo l Ka„U! i: n S ta n is ła w a ,  u r . d n ia
13 s ty c z n ia  1917 r .  w S ta re jw s i  gm . 
z b io ro w a  P r y s ie to lc a  K re is  K ro sn o , Dy
s t r y k t  K rak ó w ,, sy n  S ta n is ła w a  . A nieli 
z Ku :h a  sk  ch , zag u b i! Ki n n k a r tę .  
Z g ubiono K e n n k a r tę  Nr. 8 00 , w y s ta w io 
n ą  30. XI. 1 942, p rze z  S ta ro s tw o  w NO- 
jy** i T a rg u , n a  n azw isk o  S tel . j a  B a r
c ik o w a , M aków  P o d h a la ń s k i  N r. 125, 
u r. 15. X II. 1 897. 7 98 8 k
S kra d zio n o  w  u i rsz a w ie  K e n n k a r tę ,  w y 
s ta w  "oną p rze z  „ u rz ą d  g m in y  C n w lesie , 
p a  i a z w isk o  Baftku Ig n ac y , Ti tę s ó w k a . 
Z g ubiono K a rtę  R o zp o zn aw czą  N r. 334 4  
w y s ta w io n ą  p iz e  L a n d k o m m issa r la t  Ka- 
z im ierz a  W icLca, n a  n az w isk o  Bom ba 
M a rja , zem  B ro n iszo w ie , gm . K azi
m ie rza  W ie lk a . 79! k
Z g ubiono K e n n k a r tę ,  w y d a n ą  p rzez  S ta 
ro s tw o  D ęb ica , n a  n azw isk o  W olak  Wi- 
k to r ja ,  D ulcza W ie lk a  p n . Ri dom yś W 
Zgnblom ” K e n n k a r tę ,  w y s ta w io n ą  p rzez  
S t r r o s ‘w o  w  D ęb icy , o r e z  z w o ln ie n ie  z 
wy z ó u  do  Rzc: ly , w y d a n e  p . ez 
R U stungskom m ando  w K ra k o w ie  1 Z a k ła 
dy  j  z e m y slo w e  w  S ę d z ltz o  ,e ,  n a  n a 
zw isk o  Z a ją c  A n ie lo . 80851
Z g in ę ła  w a liz a  r  dvrfO dam  n a  a ta c j l  w  
K rak o w ie , w p o c ią g u  p o sp ie sz n y m  do  

.C z ę sto c h o w y , l i .  . j r e g o  z n a la z c ę  o p rą -
1 la  s ię  o o ć c s ia p ie  c a . ,  ad iw  o so b is ty c h , 
za  W ynagrodz ien iem , n a  a t r -  i :  C Ig*
M c h n h i i  d( mu Sw *st, w ie ś  Ja b lo n o w 1- \  
p o c zta  Zyezy ko to  D ę b lin a . '  8 1 3 1 k

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szysakim , k tórzy  w tan b o le sn e j  
d la  n a s  c h w ili , o k a z a li  n am  sw o ją  
p o n  ,c , p o c le - h e  , w sp ó łc zu c ie , o raz  
o d d a li  o s ta tn i*  p rzy s łu g ę  N a ju k o - 
c h a ń sz e m i *  N jd ro ż sz e  m  Synow i 

i Br J i  ś . p .

Władysławowi
K Ę D Z IE R S K IE M U

zm arłem u dnia 2. V. 1944, w Kra
kow ie, a w szczeg ó ln o śc i K olegom , 
Znajomym i 0 . 0 . Bonifratrom , sk ła 
dam y tą drogą serd eezn e pod zięk o

w an ie
M atka, B ra t, B rato w a 1 R odzina.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szystk>m . k tó rz y  o d u a łi o s ta tn ią  
p rzy s łu g ę  n a sze m u  D ro g iem u  M ężv- 

wi i D ziadkow i s . p .

Józefowi
F IA Ł K O W S K IE M U

zm arłem u w Nowym Sączu, dnia 
17. IV. 1944 , a przedewszysfckiem  
N ajpraew ieletm iejszem u K siędzu in 
fu ła tow i K om anowi M azurowi, P rze
w ielebnem u K siędzu P rałatow i An
d rzejow i C ieraiakow i, 0 0 .  Jezuitom , 
D uchow ień stw u , Z w iązkow rP trisk ich  
Kupców, Ćzlonkom  byle] K ongrega
cji K upieckiej, P rzyjacio łom , Ko
legom  Zm arłego, sk ładam y serd e

czn e ,,B óg  za p la ć l"
Zona W n u k i I S ynow a.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szy stk im , k tó rz y  oddalS  o s ta tn ią  
p rzy s łu g ę  n a -z e m u  N a ju k o c h ań sz e m u  

) ężuw i i O jcu  ś . p .

Leonowi 
C Z E R N E C K IE M U

b. em o ry t. s orźanto*” . w o jsk o w -m u
P rz ew ie le b n em u  K s. P rz eo ro w i 0 0 . 
D om in ikanów , P rz ew ie le b n em u  Ks. 
W ik a rem u  k o śc io ła  św . n o j o raz  
K rew nym , Z n ajo m y m  i K olegom  
Z m a rlśg o , sk ła d a m y  e rd e c z n e  „ B ó g  

z a p ła ć "
2 o n a ,  d z ie c i  i W nuki.

P O D Z IĘ K O W A N IE
W szy stk im , k tó rz y  o k a z a l i  fjfęboki*  
w sp ó łc zu c ie , o r a z  wzięlil u d z ia ł  w  
o d d a n iu  o s ta tp ie j  p rzy s łu g i m o je j  

N a jd ro ź sż e j 2 o  ś. p .

Zuzanny z Kozińskich 
K W IA T K O W S K IE J
z m a r łe j  d n ia  4  m a ja  1 9 4 4  ' .  

a  w sz cz e g ó ln o śc i P rz ew ie le b n em u  
O jcu  A n d ra sz o w i, za  tro s k l iw ą  o d 
p ra w ę  du szy  ś . p . Z m a rłe j, K Ka- 
so tid k o w i C za rn iak o w i za  o d p r a 

w io n e  m ed ty  p rz y  z w ło k a ch  j a k  I 
p o d czas  d r o ;l n a  w ieczn y  sp o czy 
n e k , ja k  ró w n ież  SS. M rtk l B. M. 
i SS. F e lic ja n k o m , P P . K aszy ck iem u , 
W indaki n , Z arządów " P ra c o w n i
k om  S k lep u  K ółka R o ln ic: eg„ Ko 
leż a n k o m  i K o le g o r  o ra z  w .z y i t -  
k im  życzliw ym  Z najom ym  i P rzy 
ja c io ło m , sk la a a m y  n a jg o rę ts z e  p o 
d z ię k o w an ie  i w y razy  w d z ięczn o śc i 

M ą t I R odzina.

Zaginęli chłopiec i dziew czynka.
K rak ó w , 11 m a ja  W  ma o 

puścił dom  o jca  .2 -le tn l K azi
m ie rz  S arapata, u da jąc  się p ra w  
dopodobnie w  kierunk u  S k a w i
na— K a lw a ria — B rzeźn ica .

R y so p is  z a g in io n e g o : w z ro s t
ś re d n i ,  tw a rz  o k rą g !!  oczy  c z a r 
n e , w iosy  ciem no-sza  iy u . U b ra 
ny  byl w  c z a rn y  zim ow y p ła sz c z , 
sp o d n ie  d łu g ie  d re lich o w e , c z ap 
k ę  z d a szk ie m  i b u c ik i s z n u ro 
w an e . Wladuitiuśi.1 w  spraw lo  
zagin ionego kie ro w a ć n u  n a j
b liżs zy  posterunek p o lic ji, w z g l.  
K ra k ó w , u l. Kraszew sk .ego 7 6 .

M a zur A n na , ia t 1 1, w y u a llla  sle z  dom u ro dzicó w  w  ■ lu 
11 k w in tn ia  i do te j pory nie dale znaku  ż y d a  o sobie. Z a g i
nio na m ieszka w  S k a w in ie  koło K ra k o w a / u l. p łu ga  111, w  dniu  
w y jś c ia  ubrana była  w  p łaszcz z ie lo n y, czapkę granato w ą, su 
kienkę p e p ie la tr, b u ty -ć re w n fa k i.

R y so p is ; w z ro s t  o k o ło  1 ,10 , tę g a , o b a rd z o  ja s n y c h  w ło sa c h , 
k ró tk o  p rzy s trz y ż o n y c h  z g rzy w k ą , oczy  n ie b ie s k ie , tw a rz  ow a*- 
n r  w ia do m o ść jp r a s z a  s ię  k ie ro w a ć  do p o lic ji , w z g l. do ro d zi
c ó w , za m io szka lyc h  w  S k a w in 1
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. . W O Ź N I C A 1'

o b r a z  z . s t r y j e ń s k i e j

O aju^ a  t i y  ą a u r tić
i wrśta! C zy m  prędzej 
<łó d om u, gd zie  już 
czeka żona z obiadem 
i dzba nkiem

f T

ka

D L A  ZO SI piękną upo m inki 
poleca  F irm o  J 0 L E F  C E B U L S K I  

K ra k ó w , K rak o w sk i. 10.

Z g ł a s z a j ą c  s i ą  
o c h o t n i c z o  do 
oracy w  R ze s zy  
Niem ieckiej —  
m a s z  p r a w o  
w yboru m iejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

Biuro Informacyjne
dla pracowników fizyczi ,ch 
i m yślow ych

Krakau, B u r g s tr .  
( G r o d z k a )  L. 6 0

M E B L E
p o leca  W y tw ó rn ia  MwPli 

K R A K  0 W, UL. STRA00M  Nr. 10 .

z a b i j a  p l u s k w y  
ł  I c h  z a r o d k i

Sroczyński, Warszawa
C  B R Ą Z Y

fachowa bezpłatna ocena
Sprzedaż — Kupno 

Kraków, ul. Łobzowska 6
Salon Obrazów.

WYPOŻYCZA
su k n ie  ś lu b n e , w elo n y , b u c ik i, p o ń 
czochy , rę k a w ic z k i,  su k n ie  d rn żk w n  
(o k ry c ia ) , sm o k in g i, k o szu le , b u ty .

k o s tju m y  n a ro d o w e .

..PARYŻANKA
K R A K Ó W , U L . P Ę D Z IC H 0 W  N r. 22.

Z a taaw iać  w c z e śn ie j.
Od 8— 10 1 12— 15.

K S I Ą Ż K I
K u p  J e  — p łac i n a jle p s z e  ceny  

A N I  Y K W A R J A T  „ A  ) A f  
K raków  S i p l t i l n i  i .

S Y N T E T Y C Z N E

W 0 P tv  MINERALNE
r t i  i D w a  I lecznicze

Rzace - Cbmnrskł, Kraków
od 80-ciu  la t  n a d a l w n iez m ie n io 
n e j ja k o śc i  w y rab ian e . T e raz  tak ż e  
n a  w odzie w y ja ło w io n e j sy s te m em  
e le k tro  - s reb ro w y m  „ K a ta d y n "  — 
S p rzed aż  w a p te k a c h  i d ro g e r jac h .

W i l m  M n d

P rzy jm ą  n a ty c h m  a a t aam o ite ie ln n  p a n 
n ę  do ż y c ia  Z g ło szen ia : K rak ó w , H ie
n a  55 , m . 2 . 5 977
D ochodząca, d o  w sz y s tk ie g o ,' lub  d c  go- 
toW aniai, jza .rzeb n a  z a ra z .  K raków . Po.

ck ięgo 4 ni 6 . 26
Siła  i fok ;n ic z a  do s z a m i  w  u rzę d n i
czym  K asy n ie , p o sz u Ł iw a n j n a ty c h 
m ia s t .  Z a .' .m ość n iem iec k ie g o  Jeżyka 
w y m i a n a .  P rz eć * ta  w iać  s ie  w  „H a u p t-  
g ru p p e  G e o e rb t c n e  W ir ts c h a f t" ,  K ra 
k u ,  R e ic h ss tr .  61 p o k o j 113. 8 136k
K olo ) W sch o d n ia  p o sz u k u je  n a ty c h m ia s t  
do  ró żn y c h  m ie j s .o w c ic i  w  G enera lnym  
GubernaitOiSawie 20  k o t la r z y  Y .stu flie  
z g ło sz e r  i k ie ró w ? "  do  D y rek c ji K olei 
W sz* (d n ie j. Kraików, P la c  M a te jk i 8 , 
p o k ó j 331 J  n *
W a u z ta t  r e p e r a tu r  sam o ch o d ó w  c ię ż a 
r n y c h ,  n ied a le k o  W arszaw y , s z u k s  d o 
b ry ch  to k a rz y , ś lu s a rz y  m o to ro w y c h  i 
sa m o c h o d o w y c h , jaik ró w n ież  e le k r o - ' 
m ec! jn ik ó ?..1 s a t. .jc h o d o w y c h . M ieszk a 
n ie  i  u trz y m a n ie  w  k u c h n i p , lew e j, n a  
m ii js c u .  Ż onaci o trz y m u ją  c o d a tk i  za 
ro z łą k ę . Z g ło szen ia  z p o d a n ie m  te rm in u  
ro z p o c z ę c ia  p ra c y  i vm  ig an eg o  w y n a 
g ro d ze n ia  Gonie K ra k  , K raków , „N r. 
»1 >8k“ .
ł ł - l ą c a .  z gotow aniem , potrze  bu za 
ra z . Zgłoszenia; K ran ó w  S ta ro w iś ln a  25 . 
K w ia c ia rn ia . 5785
S łużąca, p o trz e b n a  n a ty c h m ia s t ,  z g o 
to w a n ie m . Iiłb bez. Z g ło szen ia : K raków - 
P o d g ó rze, R ęk aw k a  14, m . 3. 5 798
K uch a rk a, lub  p o o k u c h e n n a , u m ie ją c a  
d eb rze  -ro low ać i sa m o d z ie ln ie  p ro w a 
dz ić  g o sp o d a rs tw o , " r a z  p o m o cn ica  

dom ow a, po rzeb n e  do lo k a lu  n ie m ie c 
k iego  za  d o b i jm  w y n a g ro d z e n ie m . W ia
do m o ść : Kraików, ip rzem y sk a  3, m. 15. 
P o szukuj* u ą  n a ty c h m ia s t  p ra k ty k a n ie k  
b iu ro w y ch , ro b o tn ik ó w  i ro -O tn ic  
n ie tr ..ec k ie j fab ry k i b ran ży  z \  w nościo- 
w „ c h em iczn e j. O so b is .e  ' z g ło sz e n ia : 
„ M a to ł" ,  G. m . b. H. K rak au , L ag a rd e - 

t r .  5 (S yrokom li 5), w g o d zin ach  8 .30  
do 12 i 14 no  17. 584 9
P o aiu ku ją  od za ra z  do m ego  sk le p u  b ta- 
w=*ów w  K rak o w ie , A dolł H i t l t , - P I a l : 5, 
d w u  e k s p e d ie n te k , o  ile  m ożliw e z j ę 
zyk iem  n iem ieck im , dw u p ra k  y k a n te k , 
w zg l. p r r k ty k a n tó ł  Zgto e n ia  o so b i
s te :  K raków . A d o it-H itle r-P la tz  5 . 5 8 5 ; 
- l u i ą c .  z g o to w an iem  n a  d o b ry ch  w a 
r u n k a c h  p o trz e b n a . Z g ło szen ia : K 'a k N r ,  
S tra d o m  23, m . Da, p rz e z  g a n e k . 5 8 * 4  
P o aiu k u ją  < z a ra z  f ry z je ra , f ry z je rk i ,  
m a n ik u r z y s t ł i ,  n a  L Ó b ry .j  w a ru n k a c h . 
K raków , D tuga 2 ?  Z ak ład  F ry z je rsk i ,  
— ac a  d o św ia d cz a ł,la  „  KoA skich, p oszu- 
k r je  dw óch  w y liw a lftik o w an y ch  o g ro d n i
ków . do p ro w a d z e n ia  du że j c ie p la rń  1 
in sp ek tó w . W arunk i p rac y  podam y p i
śm ien n ie  na ż ą d an ie . Z g łoszen ia  w raz 
z o d p isam i ś w ia d ec tw  p ro sz ę  k ie ro w a ć  
p od d resem  K re is la n d w irt K ońskie  Er- 
n S h ru n g  u. L a n d w ir ts c h a lt .  7 8 6 4 k  
Do tw o rzą c e g o  s ię  c h ó ru  p o szu k u jem y  
p a ń  i p an ó w  o  p ięk n y ch  g lo sa c h . Da- 
je r„  m ożność  d o b reg o  z a ro b k u  o raz  
"a ls z e g o  k sz ta łc e n ia  ssę. Z a in te re s o 
w an e  r soby o raz  ta n c e rk i,  ta n c e rz y  

i m u z y k ó a  p ro sim y  o p isem n e  jipć, e 
d o ty ch c z a so w y c h  d z ia ła ln o śc i w y k sz ta ł
c e n ia  o raz  d o k ład n eg o  a d re s u  o A. 
G ajdecfci, K iinstte ry  rm itt lu n g , K rak au , 
l i .c h l e ld e r g a s s e  6 . 8 0 ? 9 k
L ekką i p o p la ti a p ra c ę  w fab ry k , ch 
p o rce la n y  w B u w a rji, u zy sk ać  m ożna 
za  p o śre d n ic tw em  B iu ta  Im o rtn a c y jn eg o  
d la  p rac o w n ik ó w  fizy czn y ch  i u m y sło 
w ych w  K rak au  B u rg s tr . (G rodeka) 
Nr. 6 0 . 810Łk
N lam lock a  ro d z in a  b ezd zie tiii z u k a  g o 
sp o d y n i uzdolii jn e j  z d o b rem  g o to w a 
n iem . Z n a jo m o ść  ję z y k a  n iem iec k ie g o  
p o ż ą d an a . P o s a d -  -  z a ra z  do - b ję c .a .  
Zgt. o s o b is te :  K r - r a n - r  M ó u elfab rik
W orne & Schi :il G, m . b. H „ d a w n ie j 
S. M annę, K ranów , S z p ita ln a  3 . w  c z as ie  
nd  g o n . .  8 - 1 0  i 14— 15. B<04*
P ra k ty k a n tk l po szk o le  do  l a t  18 . dobry  
z a ro b e k , p rzy jm ie  R e p a s a c ja  P o ń czo ch , 
O la n o w sk a , aków , S zczep ań sk a  9 
P o trzu u n  i p a n ie n k a  do z a ję c ia  s ię  
t rz e c h le tn ia  d z iew czy n k a . Z g ło sze n ia : 
K rak ó w  R ęk aw k a  14 , m . 3. 4841
K w allflU .w an a  o o b a  do d z ie c k a  p ó ł to 
r a ro c z n e g o  od  zi z poszu l iw an a . Z g ło 
s z e n ia :  K rak ó w , W rz e s ió sk a  8 , m . 8 —  
m iędzy  14—‘ 16. 5 1 6 3
S łu łą c o , k tó ra  u m ie  t ro c h ę  go*ow ać, p o 
szu k iw an a  n a ty c h m ia s t  d o b re  w y n a g ro 
d z e n ie . Z g ło szen ia  do firm y  „ R a v o “  —  
K raków , S ta ro w iś ln a  8 9 . 5 5«6
. r w iż n a  n ie m ie c k a  f irm a  h an d l iw a p o 
s z u k u je  do p ro w a d z e n ia  k a r to te k  o raz  
p o m o cn iczy ch  p ra c  n a  H iaszynie Polk i 
z n a ją c e j  i ę z ;k  n im le rk i .  K z a c z ę c i e  
p ra c y  n a ty c h m ia s to w e . Z g l.: G oniec K ra- 
k o w sk ., K rak ó w  „N r. 5 5 5 8 " .
DzIawczYL. c z y s ta , u czc iw a , ■ z a n fa n a , 
z ge -w auiC iu, tO ujom of a  ję z y k a  n ie 
m ie c k ie g o  d dom u n ie m iec k ie g o  z je d 
nym  d z ieo k ie i p o trz e b n a  n a ty c h m ia s t .  
Z g ło sze n ia : K rak an  A u sse n rin g  3 0 , m. 2. 
P rz yjm ą  c h ło p c a  do p o sy łe k  i po m o c w 
s p rz e d a ż y . K rak ó w , f e t l a  1 05 , lew a  o fi
c y n  I p . m . t »  do 10 r a n o .  5 0 0 6  
W ląkszo p rz e d s ię b io rs tw o  sz u k a  od z a ra z  
p ie rw sz o rz ęd n y c h  m a s z y n is te k  i s :’ b iu - 
ro w ; ch. Z g l.: G oniec K rak ., K raków , 
„ N r .  5 6 6 8 “ .
W lą kszo  p r z e d s ię o o r s tw o  p rzy jm u je  b ie 
ż ą  o ś lu s a rz y , to k a rz y , b lac h a rzy , m a
la rz y , s to la rz y , s io d ł a n y  f e le k try k a rz y . 
Z g l.: o n i t c  K ra k ., K raków , „N r. 5 6 6 9 “ . 
R zo szów . S zukam y J e  le k k ie j,  p rzy je m 
n e j  o ra c y  2 ż e ń sk ich  s il  p o m o cn iczy ch  
de b n le tu ,  2 k o b ie t  n -  pd d n ia  1 k u 
c h a rk i  p o m o cn ic z e j, ew e n t. p o c z ą tk u 
ją c e j .  Z g ło sze n ia : „ D e u tsc h e s  H a u s " , 
R e ic h sh o f . 0O8C k
Spófko a k c y jn a  sz u k a  d la  sw eg o  oddzi; .u  
b u c h a lte ra  i la n s .s ty ,  b u c h a lte ra fk ą )  
p la c , b u c h a lte ra  m - t e r , J o w e g e  i m ag a- 
z y -  e ra . Z g ło szen ia  z o d p isa m i ś w ia 
d e c tw  I ż y c io ry sem  w  jęz y k u  n iem iec 
k im , d o  O ońca K ra k o w sk ie g o , K rak ó w  
„ N r. 8 0 8 9 K " .
Do n a sze g o  o d d z ia łu  r e p e r a c j i  s a m o 
c hodów  w sze lk ieg o  ro d z a ju  w  G. G. 
(D istriik t R adom ) p o sz u k u je m y  io n a -
l.c h m ia s to w e g o  p rz y ję c ia :  '  e le k t ro m e 
c h a n ik a  s a m o c h - -a w e g o  lo k la d n ie  ob- 
zn a jo m io n e g o  z i s t a la c j ą  e le k try c z n ą  
w p o ja z d ą c h  m e jh a u ic z u  i, h a s ło  K 3 
1 m i , s t r a  s to la rs k ie g o  lub  p rzo d o w  ii 
k a  d la  s to la rn i  i r e F,  rac ji  k a ro s e ry j ,  
h a s m  K 4 . 1 w u lk a n iz a to ra  ca k  u- : . ,  
sam o d z ie ln e g o , h a s to  K 5, 1 b r c h a r z *  
d la  c h ło d n ic  c a łk o w ic ie  lam o d zien eg n  
h a  i K 6 , 1 k u p c a  d o św ia d cz o n e g o  
( fa c h o w c a  od  częśc i z a m ie n n y ch ) p o 
ż ą d a n a  z n a jo m o ść  s te n o g ra f j i  1 p isa 
n ia  n a  m a s ty it ie ,  h a s ło  K 7. 1 ra c h m i
s tr z a  (fak tu  z y s tę )  z u m ie ję tn o ś c ią  
s te n o g ra f j i  i p isa n ia  n a m aszy n ie , h a 
s ło  K 8 . Z n a jo m o ść  ję z y k a  n ie m ie c k ie 
go riiezbę. n a , 'ę -y k  p o lsk ie g o  p o ż ą d a 
na  lecz  n ie  k o n iec z n a . P o m ieszczen ie  
z a p ew n io n o , yżyw  e " ie  w K asy n ie  Ża
ki; „o w y m . O ferty  ? o o ląc z e n ie m  ży c io 
ry su , o dp isów  św iadec tw  re fe re n c ja m i ,  
p o d a n ie m  w y so k o śc i żąd an e g o  w y n a 
g ro d z e n ia , o r a z  p o d an iem  h a s ła  n a leży  
k ie ro w a ć : G on iec  K ra k o w sk i, K rak ó w  
„ N r. 8 1 3 0 K“ .
Do chodzącą pnzjr. ; o d  od  z a ra z  K ra
ków , S ta ro w iś ln a  3 2 , m . 4 , I p. 
K slągow ogo ro ln eg o  do p ro w a d z e n ia  r a -  
c h tm '; r w r 'c : p r z r ^ f u w l  |, o d  15 m a ja  
p o sz u k u ję . S ta n o w isk o  z u trz y m an ie m  d la  
s a m o tn e g o . B roi Iszów , p- lo c o , n k .ę g  
K rak ó w  8 1 2 3 k

P o trzeb n a  "o  za rz ą d u  dom em  p a n i i re d -  
L lch lait, h e a d z ie tn a , na d o b ry ch  w a ru n 
k a c h . F o to jp -ó ję  p ro sz ę :  K .ak ó w  s k ry t 
k a  p a c z to w a  5 4 4 . 5 0 7 8

| M B j  M M U fclłll
Profosor grnucazjum  p o sz u k u je  p rac y  w 
dom u o b y w ate lsk im  n a  w si. Z g losz.: 
G oniec K rak ., K raków . ,.N r. 5 5 6 1 “ . 
E m o ry lo w an e  n a u c z y d e lk a  s ta r s z a ,  so 
lidna , p rzy jm ie  jak ą k o lw ie k  od p o w ied 
n ią  p rac ę , ty lko  za u trz y m an ie . Zgt.: 
G oniec K rak ., K raków ,, ,.N r, 5 2 7 3 “ , 
R e p .e z a n ia c y jn a  m io d a . p a n n a , z n a jo 
m ość języ k a  n iem ieck ieg o , p rzy jm ie  
p ra c ę  w cu k ie rn i, r e s ta u ra c j i ,  k a sy n ie . 
Z glosz. p ro sz ę  k ie ro w a ć : G on iec  K rak ., 
K raków , ,,Nr. 5G 62“ .

K u if u
K upuj*, o cen ia  znaczk i p o cz to w e  „ F ila -  
t e l i i " ,  K rak ó w , Dlu a  ‘ 4 . 473 5
S ro h r j  s ta r e ,  k u p u je  C hw llkow ski. K ra
ków  K .ak o w sk a  1. pod  A rkadam i 
Ł Jżoczko  d z ie c ięc e  ż e la z n e , k u p ię . K ra
ków , Zw ierzynjecJks 14. ( tu a ie r n ia ) .  
O brazy  k u p u ję , o c e n ia  b ez p ła tn ie  S alon 
..A n ty k ’"  K r a k ó - ,  S tra d o m sk o  18 
K rY i- .a .y  k u p u je  s ta le  f t r m r  A ntyk i"  
K raków . S tra d e m -k a  *8 4 479k
O y w . ly k ilim y  k u p u je  s ta ie  t irm a  An
ty k i"  K raków  S .ra d  >ra k .  18 
S reb ro  s ta r e  k u p u je , K raków  G rodzka 
60  sk l*n , luo  G ro d ik a  2 m . 9 
O b ra) dyw an p e rsk i s o  ze d asz  n a jk o - 
rzyJTtfiej. K raków . F lo r ja ń s k a  8 
D yw any, k iljm y , o s r a  zy, a n ty k i ,  m eble, 
p o rce la n a  Knpno —  e p rz e d a ż  — o cen a  
Salo-, o b razó w  i d z ie l sz tu k i „A n ty k i” . 
K raków  S trad o m  18 te le fo n  140-83 
P ły ty  do n au k i języ k ó w , k u p ię . Zgt. 
pod ,8 7 0 " ,  B niro Ogłoszę.'. K ra jn a , 
K raków , A d jlf  H ltle r-P la tz  4 6 . 8 I 10k
K lddkt o)idń'e, w e r th e im o w sk ie . po r: .1- 
k iw a n t.  K om is, K raków , S ta ru w  h ia  33 . 
O urazy a k ty , p o sz u k iw an e . K om is. K r i-  
ków . S ta ro w iś ln a  33 . 8 1 1 2 k
K asę o g n io trw a łą  i sz^fę  paiK .erną, la- 
d r -- ta p c z a n , jed n o  lub  uosobow y, s a 
lo m *  m ały , s z a fę  i s to l ik ,  u b ra n ie  g ra 
n a to w e  w p asy , k u p ie  z a ra z . Z g ło szen ia  
p isem n  z o p isem  i p o ra n ie m  ceny , 
k ie ro w a ć  p ro sz ę :  K roków  1, sk r- .y n k - 
p o c z to w a  99 . '8 1 1 3 k
P o szuku jom y do s p 'z e d a ż y  ko m iso w ej 
p łaszczy  w io sen n y ch  m ęsk ich , d a m sk ich  
t r e n c z ;  k o s tju m ó w  dam skie!, u b rań  
m ęsk ic h , b e llz n y  p o śc ie lo w e j, l io ó a , 
a p a ra tó w  i fo to g r 'f ic z n y c h ,  k ry sz ta łó w , 
k ilim ós). dyw anów , ch o d n ik ó w . Kom is, 
K raków  A dolf H lt le r-P la tz  12. w p o 
d w ó rcu . 4 2 6 9
U ł .a n la  o raz  „ d d a ie ln e  sp o d n ie  1 m a ry 
n a rk i ,su k n ie , p ta  ze p m ęsk ie  i dam 
sk ie . o raz  k o s tju m y . k u p u je  2 \  g o tó w k ę  
Skup . S przedaż. U żyw anei Odz zży K ra
ków . P lac  D om in ik ań sk i 1. te l . 114-28 . 
Skib,, kupna i sp rz e d a ż y  używ anych  rse -  
czy, K rak ó w , św . K rzyża 7, k u p u je  go- 
tó w kow o u ł  w an e  u b ra n ia ,  b ie lizn ę  p o 
ś c ie lo w ą , k o c e , k ilim y  I inne  ta d n .  
rzeczy . 4 7 2 2
C b « w k 4  k u p u jem y  zawsze. I d o b rze  p ła 
c im y  za  u b ra n ia ,  k o s tju m y , p ła sz c z e  
d a m sk ie , m ęsk ie , obuw ie dyw any , k i#  
lim y, b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , s to ło w ą , o so 
b is tą ,  t i r a n k i ,  i,apy. a p a ra t ;  f o to g ra f i
c zn e,' m aszy n y  do szy c ia , p isa n ia ,  l ic z e 
n ia . Rzeczy k u p u jem y  t ,  ko w  p ie rw - 
rzo rzęd n y n t ta n ie . S k ie j U żyw anych 
R zeczy . K iaków  Krakowiska 36 . 4 852
S re b ro  s ta ł e ,  p o łam a n e , o raz  fa so n o w e , 
k u p u je  i p łac i n a jw y ższe  ceny  F irm a  
G a jew sk i K raków , u l. S ta ro w iś ln a  26 
S ra h re  s ta r e  p o łam a n e  ki pię, d o b rze  z a 
p ła c ę . K raków , S tra d o m  23 i  Ca, i. R. 
K ilim y, dyw any , k u p u je , sp rz e d a je ,  K ra
ków , D ługa 23 , sk le p  i k ilim am i. 
O dkupię , lu b  w y d z ie rż a w ię  o k lep  c u 
krów w ody so d o w e j i ow oców , od  za 
ra z . Z g lo sz.: G oniec K ruk ., K raków , 
„ N .. 5 7 6 5 " .
P r a r J m u ) : do  k o m iso w e j sp rzed aży , o ra  
k u p u je  o o raz y , p e rs k i*  d y w u y ,  m ak a ty , 
ś w ieczn ik i moi iężae , a n ty c z n e  meh<ę itp  
d z ie ła  s z td L  p o ree  tn ę , o ra z  c a łe  zb io
ry :  " e r  D e u tsch e  K u nsF adeL  . K raiian . 
» . p t s t r a s s a  (S ław k o w sk a  10). t e le .c o  
186-87  4191K
N u m e ra to ry  u ży w an e  k u p u je  W ldlińsfet, 
W y tw ó rn ie  P ieczęc i. K raków . G rodzka 
N. ?S  sk le p  7 5 i7 k
H arm o n ii, p a te fó n ó w , p ły t, w z m a cn ia 
czy i w sz e lk ic h  in s tru m e n tó w  tnuzycz 
n y ch , p o sz u k u je  do  szy b k ie j sp rz e d a ż y  
K om is, K lik ó w , S ta ro w iśr  i  5 1 , te le -  
I o 128-4 8 0 0 4 k
S k lep  * u p raw n ie n ie m  k u p ię  e w e n tu a ln ie  
p rzy s iy p lą  c o  sp ó łk i. Zgl G on iec  K rak ., 
K ł Lów , „Ń i 5 1 9 1 " .
„ R e t ln ę " ,  „ L e ic ę "  lbo .nny  d b r j ipa- 
r a t  m a ło o b raz k o w y  k u p ię  z a ra z .  Z g l.: 
G o u ie c ' K ra k .. K iak ó w , „ N r, 5 3 6 3 “

Surawlnf
„ S y «  a ln ł  " ,  ja s n ą  n a jn o w o c z e ś n ie js z ą , 
z s im k a m i, o k a z y jn ie  s , .  e d a i r  K ra
k ów , B ożego C ia ta  3 1 , m . 7 . 5 9 3 7
F irm .' K urk low lcz , K raków , u l .  S ław 
k o w sk a  24 , p o le c a  n s ią ż k l on  n a b o ż eń 
s tw - ,  ró ż a ń -e ,  e tu i,-  r t a g r a f y  i  t .  p.
„ M i  ‘iy n ą  , do sz y c ia , „ ę k n ą , ta n io  
sp rz e d a m . K raków , Bożego C ia ła  3 1 /7 . 
M a s z y n ,  k ra w ie c k ą , w  s ta n ie  te rw szo - 
rzęd n y m  „ P f - . f " .  s jżrzedatn . K raków , Sw. 
W - rzy ń ca  3, m . 16. 567 6
F irm a  SI C i i w l l k o w t k l  Z ak ład  z e g a r 
m is trz o w sk i p o d  A rk ad am i. K rak ó w , K ra- 
k n w s s a  1, p o le c a :  b iż u te r ję ,  w yroby  s r e 
b rn e  i rożne  p ra k ty c z u e  u p o m in k i, o raz  
w y k o n u je  w sz e lk ie  n a p ra w y  z eg ark ó w . 
„ G a r r a r d "  p a te fo n  e le k try c z n y , o ry g in a ł-  

j  a n g ie lsk i,  z m ie n ia ją c y  p ły ty  m ałe
i d u że , o raz  m a r to w y  p a te to n -z m  tn la c z , 
o k a z y jn ie  s p rz e d a m . Z g l.: K raków , u l .  
śn  La/, rz a  3 . m . 1. 5 0 1 3
S ln g ą rs  m asz y n ę  s z a fk o w a  p ięk n y  icb e i 
s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y  sp rzed o tn . K raków , 
u l. K rak o w sk a  39 . m . 9 , I p . 5 5 8 5  
D i a t ł r m l a  i lam p a  k w a rc o w a ' do  sp rz e 
d a n ia . W iad o m o ść: K ^ k ó w , K a im e lic k a  
8, m . 5, o fic . d godz. 18— 21 . S621
W d i o k  g łęb o k i, K on-kon. w n o ry m  
s ta n ie ,  sp rz e d a m . K raków , S z lak  17 , 
m 5. II. p . 3 4 1 9
P a t o t n o , w alizkow y, okazy jn i z a ra z  
sp rz e d a m . K raków , K a tw a ry jsk a  8 , m . 5.- 
M aszynę k ra w ie c k ą  ta n io  sp rz e d a m . K ra
k ó w , S z lak  31 , m . 5 . 5 9 5 5
H a r m o n i a  n a  80  b asó w , r e g l s te .  m ark i 
n ie m ie c k ie j,  w b a rd zo  dobrym  s ta n ie  do 
sp rz e d a n ia . K raków , M ik o ła jsk a  4 32 . 
W ó z o k  s p o rto w y  lu k su so w y , o rkow y, 
•kola ta rc z o w e  —  s p rz e d a m . K iak ó w , z a 
to r ' ka 10, tn. 16. 580 4
W ó z e k  sp o rto w y , s ta n  b. d o b ry ,  sp rz e 
dam . K raków , Z w ie rzy n ie c k a  14 . (Cu 
k lerm ia ,. 5 „ 0 3
Ł ó i a c z k o  d z !e c ię c e . z s ia tk a m i ,  b ard zo  
ła d n e , spT zedam . K rakón  . Z lek m a  6 /4 . 
M aszyną „ S ln g e r a "  o b e rlo  J o  sw e tró w  
sp rz e d a m . K raków  S zlak  3 1 /7 , o ficy n y . 
K o r k o w c o , z a m sz ., z ie lo n e , N r. 35 , 
u b r a n ie  y -an  d la  c h o p c a  (10— 1 ? la t ) ,  
s t o r a  k o ro n k o w a , d u ża , i -k reu k a  do  Ko 

• t « n j j  św ., ta n io  d" s p rz e d a n ia . K rak ó w  
S ta ro w iś ln a  5 3 , m . 6 . Od godz. S— 1. 
W ó z - b  | 'ę b o k i ,  -p o rto w y  i la lk o w y , 
s p rz e d —u K rak ó w . Z T blit - .w lcza 5 /3P . 
M a s z y n a ,  „ S in g e r " ,  d a m sk a , k ry ta ,  w 
b a rd zo  dobryi i s ta n ie  1 m a te ra c ,  w ló s le  
k o ń s k i : ,  ta n io  do  s ^ T e t a n ' ! .  R ra k ó w , 
r i u ł i ń s k a  3 ot 4 . 5 8 4 5
M a s z y m  „ S in g e r " ,  d am sk a , - a l  " s tó 
w a , o k a z y jn ie  do  s p rz e d a n ia . K rak ó u  
S m o leń sk  22 , m . 7  ID. p .  3 9 0 *

Ł óżeczko n ik lo w e  i z m k lem , s p rz e d a m . 
K raków , Zybllikiew icza 5 , m - '6 . 571 9
H b .m o n ia  p ia n a  v a ,  80  b a s ó .; ,  z reg i 
i t r e m ,  : » i i o  do s p rz e d a n ia . K raków , 
J u lju sz a  L ta  i Sb, d o z o rc a . 5847
U i;czu ąy , p o p ie la te , ,  pum py , ■ k o s tju m , 
b rą z o r  Jo  sp rz e d a n ia . K raków , Kar 
m e lick a  2 1 , o w o c - a i ia  5 8 8 8
F arb y  o le jn e ,  te m p e ry  I a k v u r e ,e  m  
secz k o w e , sp rz e d a m . Z g ło szen ia  „ „ M "  
B iuro O głoszeń  F . K ra jn a , K raków , 
A d o if-M itu r-P ld łz  4 6 . 8 1 2 8 k
B ryczką je s io n o w ą , o .  jed n e g o , lub  2 
k a n ie , o  jed n y m  s ie d z e n iu  4-osobow ym ,- 
na ra f a c h  ż e lazn y ch , s p rz e d a m . W lado- 
irość: te l .  231 -0 9  . 8 1 2 9 k

Llso s re b rn e g o , su k n ię  c z a rn ą , Jed- 
w a '» a  s p r z e d a j  o k a z y jn ie .  K raków , 
S ta ro w iś ln a  12, m . 5 . 587 3
O kazyjn lo  do sp rz e d a i,-a  w ie d e ń sk a  sy 
p ia ln ia  je s io n o w a  w ra z  z p o ś c ie lą ,  z eg ar 
ś c ien n y  i s z e re g  innych  rzeczy . W lad .: 
F e lic ja n e k  b o c .j ia  7 , m. 2. •  588 2
F o r 'e p la n ,  k .ó tk i ,  p ły ta  p a n c e ra a ,  k rz y 
żowy, w  p ierw  szot :ędnj"m s ta n ie , sp rz e 
dam  ta n io  K raków , u l .  G rzezó rzeck s  
32, m. 10, od  9 - te j  dc  2 0 - te j .  5S8e 
S y p ia ln ię , n o w . : r a s n ą ,  e iem n g  i k re -  
d ns k u ch en n y , b ia ły , sp rz e d a m  ta n io . 
K .a ió w , n i. G rzeg ó rzeck a  32 , m . 10. 
K óstjo tn . m oć . na  szczun ą k ilim  
2 X 3 , o b ru s  p ięk n y , n s  12 o só b , s p rz e 
d a :  K raków , J a th - th o f a  7 m. l a .  
S e rw li  p o rce la n o w y , k o m p le tn y , s to ło 
wi- kaw ow y, m o cca . P ięk n a  l a m p r , 
b rąz o w a , 5 i 3 um e o n a . o k a z y jn ie  lo 
s p rz e d a i ia . Kra . iw  F e lic ja n e k  2 3 /2 ,  
lib r ..Ic, e ie g a .ic k ie  n a  ś re d n ie g o  i n i
sk ieg o , o k a z y jn :e sp rz e d a m . KralntW , 
D ie tla  w5, jn. i ,  I. p . 5916
Gnai j jn ie  do sp rz e d a n ia :  3 u b ra r r a
m ęsk ie , w d o sk o n a ły m  s ta n ie ,  p ekny 
p łaszcz  d am sk i, c -a rn y , o raz  pjenw izo-. 
rzęd n y  c - I e f o n  d w u sp ręży n aw y , in a io  
u żyw any . K raków , Z y b lik iew icza  15, 
m. 2 1 , III. p, o ficy n a . 5 9 2 4
P ie k a rn ik , e le k try c z n y , o sz cz ę d n o śc lo -  
w . do p iec z e n ia , sp rzed am . K rak ó w , 
pl S ło w iań sk i 2, m. 15. 5 928
T ek a  s k „ :z a n a ,  d u ża . do sp rz e d a n ia . 
KraRf w, J d fe i lń s k a  4, m . 6 . 5 929
U hran lo , c iem n e , n a  tęg ie g o , w z ro s t 
190 cm , s p rz e d a i- .  K raków , B -rk a  Jo- 
s e l-w ic z a  2 0 , m . 5 . 6 9 3 0
H u la jn o g a , n a  b a lo n a c h , lu k su so w a , c zę 
śc i ch ro m o w an e , d o  s p rz e d a n ia . K ra
ków , T opo low a 19, m . 6 . 5 9 5 0
M aszyną do s e y t 'a ,  e n r lo w a n la ,  o k a z y j
n ie  sp rz e d a m . K raków , D ługa 43 , m . 4. 
sp rz a o a m  a le  g an ek  i sm ok ing , n a  Jed w a
b iu , o raz  k ilim . K raków , B lich  7, m . 7. 
S |, .z łd a i i t  tan io  fo r te p ia n  do n a u k i,  p ły ta  
d rew n ., e le g a n c k i J a s z c z y k  n iep  :m a- 
k i i n ’ n a  szczu p łą , jed w a b  w z o .-y s ty  n a  
s i  n ię , ko i-kow ct ł r .  3 7 , p ła sz c z  c z arn y  
w e la . dum  d i  i o iszew k ę  cz a rn i mi ngol 
z p ła s z c z a . K ral w, M iodow r 9 /1 4 .
G o  sp rz e ifą d la  łó żk o  m o się ż n e , w ia d o -  
m o ś j :  K roków , u l. Jab ło n o w sk ic h  .1 8 , 
m . 7, o g lą d a ć  13— 16 . 5 9 6 9
S reb  n a  n a k ry c ie  s to ło w e . 1 2 -sto  o so b o 
we i 6 -c io  o so b o w e , w p ię k n e j  k a se c ie ,  
sp rz i m  b. ta n io . K .a k o w  s tr a d o m  
2 5 , m . 9, o f ic y n a . 5971
*  K r o  s lo to w e , k o m p le tn e , 1 2 -sto  o s o 
b ow e ł 6 -c io , w  p ię k n e j  k a s e c ie , wk a-  

jrjnie sp rz e d a m . K rak ó w , S trad o m  25, 
m . 9 . o ficy n a . 597 2
S y p ia ln ia , n o w o c z e sn a  S 2 a f a  t ró jd z ie ln a  
i s z afk a  n a  p a te fo n  e le k try c z n y , do 
s p rz e d a n ia . K raków , W ie /p o  e  13, m. 12. 
O brazy , dyw any , k i l i m y  a n ty k i m eble. 
jx  T c e l a n a  S p rzed aż  — kupno -  o cen a. 
S a .cn  O brazów  i dz ie l s z tu k i ,A * v jk l"  
K raków  S tia d u m  18. te l  140->3 
D y w a n y ,  o b razy  o k a z y jn ie  k u p i s z  K ra
ków  F lo r ja ń s k a  8
J i e w s t  a p rzy b o ry  W Cebula. K raków , 
S ta ro w iś ln a  50  7 2 'i5 a
O brazy l S p rzeo aź  -  K upna, O cena L. 
W ia d ro w ik i K rak ó w . FIorj»<H—i  7 
p o d w o r tu . 7 5 3 0 k
T a p c ii . .  n o w o c z e sn e  sp rz e d a m . K iaków , 
D ie tla  31 II. p ro. 5a. 7 5 8 5 k
D lt iu i  50  KM. d la  ce tdw  p rzem y sło w y ch , 
4 0  o B rem : n . ,  2 c y lin d ry ,1 w ag i 300 0  kg, 
sp rz e d a m . Lwów, G higesza  16. S t. Bar- 
tc; -w icz . 7 9 0 3 k
R z o ib j  p a m ią tk o w e : p o lltu ro w a n e  k a 
s e tk i ,  a bum y I w y r o i , to c z o n e , p ięk n ie  
m alo w an a  p o le c a  n a d a l  l jb r y k a  „E m - 
z e t“ , Nawy Sącz, R ynek . 8 0 4 9 t
S y p ia ln ia , 1 ie n  ia ,  bez ló ż e a  p ie rw sz o 
rzę d n y  s ta n ,  ta n io  d t s p rz e d a n ia  w  ca- 
•o śc i, li b cz ęśc io w o . K rak ó w , u l. D ie tla  
19, m . 2 . 8 1 1 4 k
P a to to n  „ C o lu m b ia " , w a lizk o w y  1 „D ec- 
“ 3 ‘, a n g ie ls k i  w  ó r-e  P a l lla rd  w_ 
a  ro w y , w a g a  a p te c z n a , s a m .w a  p rl-  
m u s, s te r y ’i2 a to r  le k a r s k i ,  m a ły  z u- 
rzą d z e n le m  " a  g rz a n ie  ąp lry i i s r m  i 
zw k le , sk rz y n k i do w z m acn iaczy , w erk  
p i e tfe  ew y, dw u sp ręży n o w y , s p u e d a  t a 
n io :  S klep  K om isow y, K rak ó w , K rakow - 
sfta  N r. 3 6 . 8 1 1 5 k
P s a , d u b e im a n a , 4 -m ie s ., w y ją tk o w o  
p ięk n y  »kaz, rza d k o  s p o ty k a n y , raz  
buldog fj-in les. ra s o w e g o , fo z te rr ie -  

r a ,  o s tro w lo se g o , sz c z e n ię , w ilcz u ry , 
m ło d e , o r - t  ‘n n e  o k a z y , s p rz e d a :  Ho- 
d u w  , K rak ó w , W ad o w ick a  3 9 . H o d o 
w la  o tw a r ta  b ez  p rze rw y , (ó o ja z d  3 -k ą  
pod sa m ą  H o d o w lę  w  s tro n ę  B orku). 
Harm onl; c h ro m a ty c z n a , g u z iczk o w a , 

. tr z tc h rz ę d o w a ,  n a  s to  b a só w , b o lsze - 
w o k a  1 h a rm o n ia  g u z iczk o w a , d w u rz ę 
dow a n a  o s ie m  b asó w , te c z k a  o k ó rza - 
n r  ze ś w iń s k ie j  sk ó ry , ż ó łta  1 2 k o z ło 
w e j k k ó ry , c z a rn a , s re b ro  n a  12 osób, 
p o rc e la n a  o b iad o w a , k a w o w a  i m o k  1, 
- a  12 i  n a  6 o só b , do  sp iz e d a n  1 ta -  
n lo :  S klep  K om isow y, K rak ó w , k ra 
k o w sk a  3 6 . 8 1 1 6 k
P ł y t y  — m uzyka  le k k a  1 p o w a ż a * , i duży 
w ybór -  sp i :edam  <uaków . S ta ro 
w iś ln a  54. m  20  od 15—-1 8 -te l  4 7 5 1 *
G a la n to r ją  ró żn ą , g rz e b .e n ię  itp  wy Wa 
n a ty c h m ia s t  po  -e n a c h  h u r to w y ch , za 
z a llc z e n :tm  bez a d a tk a  S. B ieńkow sk i. 
W arszaw a , M areza tk o w sk a  l f 2 sk le p  30 
te le fo n  3 1 1 4 0 .  60  jk
Z am k. b ły sk a w ic z n e , - 'z e b i e n i e ,  s z c z o t
k i, sz n u ro w a d ła , k o rk i do  b u te le k , p a 
s ta  do ub ifw ia  sp rz e d a *  fab ry c z n a  D/H 
K u ro w sk i. W a rsz a w a , p la c  N apo leon : 9 . 
Sp low u  S ztu k a, m eto d i i ćw ic ze n ia  Ca- 
ru sy  —  o k a z ja , s p rz e d a m . W iadom ość: 
K o p io w a ła  pli ów . K raków . S zew sk a  
2 4 a , m . 5. 7 7 7 ś k
Lam py e le k tr .  ośw ii t le u lo w e , k ilk u p lo - 
m ien n ę  s .o j a c e ,  s to ło w e , n o cn e , s M -  
ż u ry  częśc i e le k tro te c h n ic z n e  i ro w e- 
ru w i .  o raz  p a te lo n y , r o le ć "  f irm a  „ T e 
c h n ik a " ,  K rak ó w . G rodzka  32 . 8 0 4 8 k
F o rta p la n  k ró tk i  k rzy żo w y , k o n c e rto w y , 
z a g ra n icz n y  —  sp rz e d a m . K ielce, R a 
d o m sk a  12 , n . 1. 8 0 -  !k
S u c h a ry  m ączno-m  ę n e  d la  p só w  dużych 
I m ały ch , zn a k o m ity  d o d a te k  po k arm o w y  
w itam in o w y , p o le c a  I. K ra jo w a  Koi 
c e s jo n . W y tw ó rn ia  su c h a ró w  S o k ó ł" . 
K raków , u l T ra u g u tta  20 , m . 1.
P i a n i n o  w b a rd z o  d o brym  s ta n ie  'jo ra z  
z m ien iacz  n a  13 p ły t ta n io  sp rzed am . 
K rak ó w , B o n ero w sk a  8 /3 , do  godz. 11 
I m lędzo  14— 16 3 9 1 9
p a p l o r ó w  p a k o w y c f , p iśm ie n n y c h , to re -  

b e k , w o rk ó w  p ap  e ro w y c h  —  d o s ta rc z a m . 
K rak ó w , skrv*ka po jz i  lw a  N r. 5 04 . 
W azon po a n tk o  o r a .  s p o r ł n w y r  iwe- 
r e k  d z ie c ięc y , do  sp rz e d a n ia . K raków , 
S k a l iczna 7  m. 13 . '8 0 5
P ł y t y  p a te l .  ran e c z n e  p o lak le , sp rz e d a m . 
„ F i  lu c ia " ,  K rak ó w , F 'o r ja ń s k a  15 . 
T apczm i jednn  I d w uosobow y, s tó ł  1 4 
k rz e s ła ,  s ? rz e u „ n . K rak ó w  S t r  dom  1 3 /9 . 

G a b a r d y n o w y  p łasz c z  m ęsk i, s t a n  p ie rw 
s z o rz ę d n y , a p rz e d a m . K r _  >w, P llsu d - 
s k  bo  3 , m . X. 5 2 9 0

P ian in o  p e ln o p a n c e rn e , arzy żo  ze, ang . 
m ec h a n ik a , p ięk n y  ton  s p rz e d a m . K ra
ków , u l. S z lak  5 7 , m. 3 . 4 8 5 7
P ia n .n t  K rzyżow e, a n g ie ls k a  m e c h a n ik a , 

p e ln o p a n c e rn e  —  sp rzed am , KrakCw , 
S poko jne  18, m. 7. ' . :zna  U rzęd n icze j. 
M aszyną S ingera  a ry  p ie r - a z o r z ę d n ą ,  
s p r a ł a m .  K raków . Z w ie rzy n ieck a  14. 
(C u k iern ia) . ,  4860
U h ra n lo  c z arn o  n a  zrysoLlego tęg ie g o , 
s ta n  p ie rw sz o rz ęd n y , s p rz e d a m . K raków , 
Z " l is .- :  1" m . 7 . 529
Szafą i g a rd e r o ję ,  sp rz e d a m . K raków , 
N ilrn b e rg s tra s se  15a , „ j. 8. 532 6
M a . . .  k u ch e n n e , k o m p le t, s o l.J n e  w y
k o n an ie  d o b rze  u trz y m an e ,-  sp rzedam . 
K rak au , N U rn b erg s tra sse  15a, m . 8. 
W a lizk o w y  p a te fo n  e le k try c z n y  /  w budo
w a ła m  g l o ś n i l r t i r  i w zm acn iacz! n , 1 ;a- 
z j jn ie  do s p rz e d a n ia . R ów nie" k i lk a  p ły t 
i igły p a te fo n o w e . E le k tro te c n n ik a  K ra
ków , P la c  D o m in ik ań sk i 2. 5 3 3 ’
B eczki z tw a rd e g o  u r / iw a ,  20 0  i 300 
litro w e ] w ię k szą  ilo ść , sp rz e d a m . K ra
ków . Kupa 24 , m. 13. 5376
L a ia i. w an n a  cy n k o w a, łó żk a , s to łk i,  
f o te ie ,  o to m a n a , k a rn isz , s to l ik i ,  sp i
ż a rk a , do  sp rz e d a n ia , K raków , Długa 
2 6 , m. 6, od godz. 8— 12 i od 17— 2 0 . 
N arzuta  ś lic z n a  aa  ta p c z a n , p ierzyny , 
p o d u sz k a  z k rz u tk a  m ęsk a  p o p ie la ta  na 
szczu p łeg o  n isk ie g o  se rw is  kaw ow y do 
s p rz e d a n ia . K raków  D ie tla  83 17, o f i
cyny 5479
E leg an ck ie  b u c ik i 37 w iśn iow e z g ra n a 
tem  na k o rl.ll k ry ty m  s k ó rą , k u r tk ę  m ę 
sk ą  g a b a rd y n o w ą  (od 1. M y d la rsk i) , b. 
dobry  s ta n  s p r z e e m  n ied ro g o , K ral " r- 
P o d g ó rze, K r a k u s f  6 , m. 6 . 549 2
M aszyną S .n g e ra  k ry tą  o s t a t t i  m odel 
sp r-e d a m  tam o . K iaków , u l. r a r k o w a  2. 
m ieszk . 4 przy R ynka P o d g ó rsk im . 
S in g ś ra  k ra w ie c k ą  31 K. 15 lub szew 

s k ą  n i z e d a m  ta n io . K rak ó w -P o d g ó rze, 
u l. SW| B en ed y k ta  14, p a r te r .  5497 
U b ran ia  z ie lo n e , p ie rw sz o rz ęd n e  n a  wy
so k ieg o  sp rzed am . K raków , W rzesiń sk a  
4,- m. 6 , godz. 5— 6 5 580
H arm o n ję  '.20 b asów , t  i c g is te r  m ark i 
„ T u lie  C o rre z c "  o k a z y jn  sp rzed am . 
W a d o m o ść : K raków , św . Krzyżz 3 m. 7. 
S in g e r m aszy n ę  sz a lk o w ą  p ięk n y  m ebel 
o raz  k raw  seką 16 KI. s z y ją c ą  nz dw ie 
s tro n y  sp rzed am . K raków , K ra so w sk a  35 
B at*  . w e jśc ia  z u licy . 5630
R a tle rk i k a rły  6 -ty g o d n io w e  sp rz e d a m . 
K raków , P a ń sk a  11, m. 14. 5E56
L i s .  reb rh e g o  o k az  sp rz e d a m . K raków , 
P a ń sk a  11, m . 14. 565 7
W e lo ny, o raz  r  sz c lk ie  a rty k u ły  ślubne  
K raków , S ta ro w iś ln a  37 O pinan ie  w e
lonów  no  m ie jsc u . 1165
S p.zedam  o k a z y jn ie  duży, ładny  dyw an, 
K raków  Długa 55 , m, 2 . 6 8 5 '
F ila te liś c i -  o k a z ja !  O iy g .n an ie  100- 
le m ie  c a lo i tn  o k re su  p ized zn aczk o w eg o  
z k a so w m k am  W arszaw a :nn e  sp rz e 
da,.; Nowa O lsza S koropki 28  m 2, 
c o d z ien n ie  od 6 —7. 3705
K upisz ta m o  ki imy. dyw any, se rw isy  
o b iad o w e , ś n ia d a n k o , e , s u k n  d a m sk ie , 
p ła sz c z e  le tn ie ,  k o s tju m y ; K raków . K ra
k o w sk a  5 3 763
Patafon e le k  ry ny , z m ie n ia ją c y  d z ie s .ęć  
p ły t  o ra z  p o jed y n czy , o k a z y jn ie  sp rz e 
d am . K raków , F lo r ja ń s k a  13 m . 4 —  
g odzina  do w o ln a . 3920
S yjt.a lu lą , ta p c z a n , s z a fę  k o m b in o w an ą  
t ró jd z ie ln ą , l iu rk o , h żka, ja d a ln ie ,  
sp rz e d a  M agazyn M ebli, K raków , Koi er- 
a ik a  8 384 9
P a ta to n  e te  try czn y , w lu k su so w ej śza 
f ie , w sp an iały  ton . sp rzed am  Kraków 
P i ' a rs k a  9 . (B iuro). 3 769
M lo ca rn lę  szero l o m lo tn ą  z c z y sz c ie n  n 
i w y trzą sa c z am i, o k a z y jn ie  sp rz e d a  Mo- 
l i t i " ,  K raków , św . W aw rzyńca  26. 
T a p c za n y  dw u -o so b o w e, o to m an y , łó żk a  
p o l o - e ,  m a te ra c e  — 611 z e d a je .  K raków , 
św . M ark a  16. 400 5
Fo rto p ia n y, p ia n in a  I w sze lk ie  In s tr  i- 
m enl ihuzyczne , p o le c a  n a j ta n ie j  K w .a.- 
k n w sk i, K rak ó w , S z p ita ln a  20/23 . 
O b ra zy —  sp rz e d a ż , ku p n o , fac h o w a  bez- 
p la tn  o c e n a . K raków , u l. Ł o b zo w sk a  6. 
S alon  o b razó w  4 1 9 2
S przedam y po  c e n a c h  o k a z y jn y c h  u b ra -  
n a  m ęsk ie , k o s tju m y  d a m sk ie , p ła s z 
cze  w io se n n e  d ie lizn ę  p o śc ie lo w a , m a- 
sz» n i do p isa n ia ,  f o to a p a ra ty ,  e le k tro -  
lu z , k ry sz ta ły , k ilim y  d y w an y . K om is, 
K raków , A dolf H it le r -d la tz  12, w  p o 
d w ó rcu . 427 0
N a k rycia  s ta lo w e  s re b rn e ,  p la te ro w e  i 
a lp a k o w e , i J e r d .e w n e ,  p o le c a  f irm a  G a
je w sk i,  K rak ó w , nl S ta ro w iś ln a  26. 
M aszyny . do p isa n ia ,  P asy  k o n tro ln e  
ro lk i  kńpw now  —  s p rz e "  ,je , k u p u je  
Ju liu s z  H e c a e r  K rak ó w , L im an o w sk ieg o  
5 2 , te le fo n  141-48  4 6 4 3
K uchonkl e le k try c z n e , p zza łk i, g rze jn ik i 
w  w id k im  w yborze  p o le c a  D H. Cen ra la  
Ś w ia tła .  K raków , D ie tla  3 5 , le i .  167-27 . 
Patofony w alizk o w e, E le k tro la , sza lk o w y  
e le k try c z n i-  jyerk: d w u sp ręży n o w e . m em 
b ra n y , p ły ty  p o lsk ie , o k a z y jn ie  s p rz e 
d a m . K raków , D w ern ick ieg o  1 . o, 10. 
F o ta l-la n lw lo c  z ruchom ym  o p a rc ie m  —  
e le g a n c k i  m e b : l ,  do sp rz e d a n ia . K raków  
S k a w iń sk a  10 , m . 7 . 471 2
sp rzo LS jo m y ta n ie  u ży w an e  u b ran ia , 
- ła s z c z ę ,  b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , k o ce , f i
r a n k i ,  " ilim y . o; 1 : inne  ład n e  rzeczy . 
K r a ió z ,  św  K rzyża 7. S m.
M .s z y a .  do sz y c ia , o k a z y jn ie  sprz«- 
u Lola. K raków , K o łłą ta ja  2, tn . 2, m ię 
dzy godz. 4— 7. 472 5
B ń io n d o rfo r , fo r te p ia n  p e ln o p a n c e m y , z 
a n g ie ls k ą  t e c t  nUtą, o k a z y jn ie  sn rze- 
da> K rak ń w , u l. K o ł łą ta ja  4, m . 4, 
m ięd zy  12— 4 7 2 6  
R ow ai F - j  „Ł oezni.1- " ,  o k a z y jn ie  sp rz e 
dam . Ogl , a a ( '  K raków , u l. S e b a s tja n a  
1 8 , m . 1. 4 7 2 7
J a d a ln ia  c iem n o -d ęh o w a, w  dobrym  s t a 
n ie , do  s p rz e d a n ia . KrokuW , P a ń s k a  5, 
m . 3 . o g lą d a ć  ód godz. 12— '4 .  4 8 2 9
T an io  s p iz e u  jem y  p a lta  m ęs itie , d am 
s k ie ,  k o s tju m y , s u k ie n k i,  t o r e k ’ i r ę 
k aw iczk i d am sk ie , u b ra n ia  p ła sz c z e , !U 
t ra ,  kilim y, m i r ty u y  do sz y c ia , p is a 
n ia , f ira n k i,  k a p ’,  p lu szo w e  i w ie le  in 
n y c h  rzeczy , ,a k  z e g a rk i m ęsk ie , d am i J e  
i a p a ra ty  fo to g ra f ic z n e , s p rz e d a je  S k lep  
K om isow y, K rak ó w , K k - w s k a  36 . 
F irm a  ju b l '- re k o -z e g a t  m is trz o w sk a  J. 
G a je w sk i, K rak ó w , u l. S ta r t  w lś ln a  26 , 
p o le c a  b iż u te r ję ,  r ó ż n .  p ra k ty c z n e  wy
ro b y  s re b rn e ,  " r o z  p rz y jm u je  rc p e ro c je  
z eg a rk ó w . 4 9 '0
Patefon e le k try c z n y  ze w zm acn iaczem , 
g i/iso ik iem  s i m  p .e rw sz f  rzędny  sp rz e 
da*- z a ra z . Z g ło szen ia  K raków , u l. F e 
l ic ja n e k  3. G ó rn iak . F ro n t.  513 7
B u ciki d a m sk ie , g r a n a t .,  z am szo w e, 
Nr. 37, 1 p ie rw sz o rz ęd n y m  s ta n ie ,  w a r 
sz aw sk ie , o k a z y jn ie  sp rz e d a m . K raków , 
A snyka  3 m. 9 , p ra w a  o l ic y r a .  517 8  
Sprzatfam  p lek n  1 k o łd ry  p ie rz y n ę  p u 
c h o w ą  n a  2 łóżka k o łd e rk i d z ie c ięc e  na  
łó że c z k a , s tó ł  dębow y. K ra l .w  L ubo
m irsk ie g o  29 , p ó lp ię t io  g a n e k .
P ly ty l ta n e c z n e , o p e ro w e  1 sy m fo n icz 
ne sp rzed am  o k a z y jn ie .  K rak ó w . Z a
c isz e  14, tn. 2, gon 18— 19. 538 3
M aszyną k ry tą ,  S in g e ra , m a to  u ży w an ą , 
sp rz e d a m . K roków , K ie le c k a  30 , p rze 
c z n ic a  M o g ilsk ie j, dzw o n ek  d o zo rcy . 
S ln iu ra , m asz y n ę  k ry tą  1 n a jle p  ym 
s ta n ie ,  sp rz e d a m . K rak ó w , T a r lo w sk a  3, 
m . 4 , p rz e c z n ic a  Z w ie rzy n ie c k ie j. *390 
M aszyną, S in g e ra , k ry tą ,  lub  m ęsk ą , 
16 k , sp rz e d a m  ta n io  a ra z . K raków , 
św . J a n a  3 , m . 8 , III. p . 5401
M aszyną, k ry tą ,"  S lngeT a, sp rz e d a m  ta 
n io  s p ie sz n ie .  K raków , K ra k o w sk a  39, 
u 13 . o f ic y n a . I: p . x  5 402
P lrk h o  fu tro  ife rsk !e  lu źn e , o raz  z ł a 
p ek  p e r s ł jn h  o k a z y jn ie  s p rz e d a . Z g t.: 
G o t,.rc  K rak . K rak ó w  „ N r . 6 6 1 6 " .

W a rs »iM - Zi«lH  29
p o le c a  h u r to w o  po  c e n a c h  n i j r 'ż s z y c h  
w ody k w ia to w e , ko lo flsk le , p .rfu m y , 
k rem y , szm in k i, pud ry , ró że , p ro szek , 
p a s tę  1 tn /d e lk a  do zębów , środk i 
d t g o len ia  w aze lin ę , g lic e ry n ę , -tory 
la n ty n ę , p ro szk i do  p ia n ia  1 czyszcze
n ia . k le j I o liw ę  do  ro w e ró w  — 
u l tr a m a ry n ę  (1 . 5. 1C dkg I 1 tg )

P a s t ę  d a  a b a w l a  „ M M M M I

1 inne  o raz  

wdrwnlhi do Tkanin
K O L O R Y T, W iL B R A , O K O L Ii  

K A R W I  N E K  —  F A R B O L

■ ■ w  P ro w in c ja ,  za z a lic z e n ittn

P A M IĄ T K I l-S Z E J  K O M U N II 
p o lec a  Firm a  30ZEP C EB U LS K I 

K rak ó w , K rakow ska 16.

I l w i  
B U LS K I I

f i — J
S z y b k a  i. za b e z
pieczona dostawa

Wagony zbiorowe
da Warszawy i innych 
miast Gen. Gub.

Telefon Nr. 172-15 
Przewtzy .miejscawe _  

Telefoin Nr. 172-12 
PrzeprowauzKi

Telefon Nr. 120-27 
Własne magazyny

Telefon Nr. 172-11
Biuro SpeoiiC/Transporiouie 

f ó i e ń U o M r s U i
K R A K Ó W  

Adolf Hitler-Platz Nr. 46.

zahiod maicrsKo-laKiern.czy
J A N  R IT U Ł A

K ra k iw , Starow iślna  70/8, to l. 1 25 -2 2

w yk o n u je  ro b o ty  m a la rs k ie  szybko , 
so lid n ie , fach o w o .

Interwencje w Urzędach
tłum aczen ia, podania  

u skuteczn ia  upraw niony tłum acz 
K raków , B erka  D oselew icza 17, m. 5*

OBRAZY
Fałata,
Kossaka,
Karpińskiego, 
Jarockiego, 
Kamockie'io

•sprzeda
D O M  K O M I S O W Y

Krakńw, 
Plac Dominikański 4.

M aszynę, do szy ia , k ry tą , S in g er S le- 
m an co  i u b ran k o  d la  c h ło p c a  da Kontu- 
n ji św -, sp rzed am , s ta n  p ie rw sz o rz ęd 
ny . K raków , S ta sz ic a  14 , m . 3 , p rze c z . 
S z lak u , 5 4 '78
F u tra  se a lsk m o w e  m o d n e  z n a jle p szy c li  
sk ó r,  o ra_  tu tro  m ęsk ie  m are n g o  z wy
d rą  sp rzed am  K rak ó w -P o d g ó rze , u l. 
H e tm a ń sk a  6 , m. 2 . 5 5 7 5
P ia iz c z  m ęsk i gum ow y cz a rn y , p e le ry n 
k a  z lisó  ż ó łty c h , z a rz u tk a  p o p ie la ł  , 
k o s t,  m  z ie lo n y  ta n io  dc sp rz e d a n ia  
K raków , Kocha* w sk ieg n  2 /2 . 61 5
Z  pomad i w y jazd u , s p i /e d a m  b a id r o  ta 
n io  fo r te p ia n , do n a u k i,  ly ia  d re w 
n ia n a  i p o d sz ew k ę  m ongo l ; p la szc a . 
K raków , M iodów; 9, m . 14 . 50 i4
Buty z c h o le w am i, Ni 4 1 /4 2 , ze  s p a d  
itiam i, d yw an  p e rs k i  1 .1 0 X 1 .7 0 ,  c z a rn e  
p ó lb u cik i, dam a ie , N r. 3 7 , sp rz e a a n i.  
Z g l.: K rak ó w  K ap u cy ń sk a  5 5 , w  godz. 
od  13— 16. 5 6 5 8
Z arzutk  z p ie rw sz o rz ęd n e g o  m a te rŁ" lu  

u a  Średniej u w z ro s tu  m ęższyouę ud 
s p rz e u a n ia . K rak ó w . K rak o w sk a  3 9 , m . 
79 , p a r te  5 6 7 3
S rebro s to ło w e  n a  6  o sób  (k o m p le tn e ) , 
-  p ię k n e j k a s e c ie  sp rz e d a m  ta n io . K ra
nów Z yb lik iew icza- 5 , sch o d y  9 , d rzw i 
12u, II: p. p rzez  k o ry ta r z .  56  10
S zcze n ia k i, c  ysdej sy  S e te r  ir la n d z k i,  
ru d e , 6 -ty g o d n  ow e do s p rz e d a n ia  ,g l. :  
G oniec K ra k ., K rak ó w , „N r. 5 6 9 7 " .  
M a szyn a, do sz y c ia , k ry ta ,  w i o b ry in  
s ta n ie ,  tftj a p rz e d a n ia .  W iad o m o ść : K ra
ków , św . S e b a s tja ń a  30 , m . 6 , 5 0 0
K o n serw ato r, n a  o d y , z 3 p u sz k am i, 
d o b rze  u t rz y m a ń , ,  s p rz e d a n i.  K raków , 
Br zow a 1, m. 4 , o f ic y n a . 5701 
W ilk , ra so w y , 8 -m ie s„  b. o s try ,  do b ry  
s tró ż ,  do s p rz e d a n ia . K raków ,' P -ń sk a
10, m . 10, .o ficy n a . 5 708
D w l* k ap y  ń a  łó żk a , lam p ę  e le k try c z n a , 
w isz ą c ą , f ira n k ę , s p rz e d a m . W szystko  
s ta n  p ierw szO 'rz“d n y . K rak ó w , G iodzk* 
4 , m. 1, 5731
W ózok d z ie c ięc y , spo tow y , w  b. dobrym  
s ta n ie ,  no s p rz e d a n ia . W iadom ość. K ra
k ów , O sied le  O flc., K a s p ro w ie .:  '*■
drug i dzw on z g ó ry . 5 7 5 5
F u tro  d a m sk ie , s e ó d  n u t r ie ,  kotu>erż 
s k a n k i,  o k a z y jn ie  sp rz e d a m , K ra k ć F i 
K: . /a r y js k a  6, m . 5 . 5 7 7 0
W ś io k -A u tk o , lu k su so w e  1 s r o  w j  
tCOnik-i, n ik lo w an y , s p rz e d a :  K rak ó w , 
św . S e b a s tja n a  I z ,  m . 2 8 , p ra w "  o f lć „
11. p ., g a n e k . 577 6
K ilim  2X1V>, c h o d n ik i ^ ze rw a n e , k o 
k o so w a  p o r t i e ry  w e łn ia n e ,  w  p ięk n y  
d e seń , ko  Ljum d łu g i, n a jm o d n ie j  "T 
sp .z e d a m . K rak ó w , R ę k a w k a  25 , ot *• 
W óżaś g łęb o k i, R on-K on, z e g a r  s to ją*  
cy, s zafk o w y  i b u ja k , s p r - e  "un *-niOi 
K rak ó w , C zarnow  c r " '*  1 7 , m . 4 . 5 8-
P ły ty  p a te io n o w e , d » a  k .y s z ta ly  ma* 
szy n k ę  d o  k r a ja n ia  Chleba i n u ty  E e* ' 
t to y e n a ,  s p rz e d a m . K raków , G; rac z  śJfĄ 
2, m . 4 . soó 1— 4. 5797
U b ra nie  m ęsk ie , s ta n  p le rw azo rzęd n y , 
o k a z y jn ie  z a ra z  s p rz e d a m . K raków . Kaj ;  
w ary jsk a"  6 , m . 5 . 5 8 '0
S ra h ro  s to ło w e  n a  6  I 12 osó b  (p raw d z.)  
kom pijetne w  p ig m e j  k a s e c ie  śprz« • * *  
h. ta n io .  K raków , M iodow a 9, m. I *

Wyaawnictwo „Goniąc Krakawskl". Krakńw, Wlalapala 1. —  Taljfor. 206*11.


